



WYDAWCA
POMORZA

nakład 22 260 egz.
indeks: 324965

NR 47/1012
24.11.2010 r.
Cena: 2,20 zł
(w tym vat 0%)

Wypadek na drodze

Kobieta jest ranna

BĄDKI (GM. GARDEJA). Do poważnego wypadku doszło na drodze Bądkach, jego przyczyną była najprawdopodobniej nadmierna prędkość. Ranna została kobieta. Samochód bmw uderzył w drzewo. Wypadek był na tyle poważny, że trzeba było rozciąć blachy auta, by wydobyć ze środka ranną kobietę. Strażacy użyli do tego celu narzędzi hydraulicznych. Poszkodowana trafiła do szpitala. Straty materialne, jakie spowodował wypadek, oszacowano na 30 tys. zł. Przypuszczalną przyczyną tego zdarzenia była nadmierna prędkość. (ad)

Wybory samorządowe bez niespodzianek - dogrywka tylko w gminie Gardeja

Póki co bez zmian



Stronnicy Platformy Obywatelskiej spotkali się w restauracji Miła. To właśnie tutaj, w otoczeniu swoich współpracowników Andrzej Krzysztofiak na bieżąco podliczał głosy oddane na jego kandydaturę.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Burmistrz Andrzej Krzysztofiak w Kwidzynie oraz Bogdan Pawłowski w Prabutach, a także wójtowie: Ewa Nowogrodzka w gminie Kwidzyn, Elżbieta Krajewska w gminie Sadlinki oraz Józef Gutowski w gminie Ryjewo zostali wybrani na kolejną kadencję swoich urzędów.

Druga tura, zaplanowana na 5 grudnia odbędzie się jedynie w gminie Gardeja, gdzie o fotel wójta walczyło aż pięciu kandydatów. Najwięcej głosów uzyskał co prawda obecnie urzędujący wójt Jerzy Grabowski, ale do zwycięstwa w pierwszej turze zabrakło mu niespełna 3 procent głosów. Dojdzie zatem do dogrywki, w której Grabowski zmierzy się z Kazimierzem Kwiatkowskim, na którego głosowało 26,89 procent osób z tego terenu.

Warto podkreślić, że najwięcej głosów w całym powiecie kwidzyńskim otrzymała bezpartyjna kandydatka Obywatelskiego Porozumienia Samorządowego - Ewa Nowogrodzka. Szefowa gminy Kwidzyn ubiegająca się o przedłużenie kadencji, uzyskała aż 81,84 procent głosów z terenu gminy.

-To ogromny dowód zaufania dla mojej osoby i docenienie tego co zrobiłam przez ostatnie cztery lata - stwierdziła E. Nowogrodzka.

(fox)

>> 3, 17-18

W NUMERZE PROGRAM TV



NIE TRUJ SĄSIADA

Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Gdańsku

>VIII

Problemy z prądem i nazwą ulicy

W kilku kwidzyńskich komisjach wyborczych przez jakiś czas nie było prądu, nie przedłużono jednak czasu głosowania. W Gardei w związku z nowo nadaną nazwą ulicy, powstało zamieszanie z kartami do głosowania.

>> 3

Złodziejkę nagrała kamera

Przez półtora miesiąca 26-latką mieszkanka gminy Ryjewo okradła swoją sąsiadkę. Gdy ta prosiła o popilnowanie dzieci mówiąc, że musi iść do sklepu, złodziejka wyciągała z jej płaszcza klucz i wchodziła do pustego mieszkania.

>> 4

Batalia o przyszłość

-Rozpoczęły się poważne rozmowy jak to ma być po 2013 roku - mówi Janusz Lewandowski, komisarz ds. budżetu i programowania finansowego Unii Europejskiej. -Polska powinna być wówczas głównym beneficjentem funduszy unijnych. W ubiegłym roku, na czysto, przetransferowała z Brukseli ok. 6,5 mld euro. To jest ok. 25 mld zł pieniędzy inwestycyjnego.

>> 8

JESIEŃ W SYNAK MEBLE JESZCZE TRWA

SYNAK
MEBLE

Hit Cenowy!

Stół ARTUR

120/80 +40

435,-

Krzeseło

s-22

129,-

NOWA OFERTA NIŻSZE CENY



Kwidzyn, ul. Toruńska 36
tel. 55 279 38 33, www.synak.com.pl

GŁOSY CZYTELNIKÓW

Dziura w nowej jezdni

Chciałem zwrócić uwagę na niedawno remontowaną drogę przebiegającą przez Kamionkę. We wrześniu zostały zakończono tam prace główne i do ukończenia pozostały jedynie pobocza oraz zatoczki. Z tego co się orientuje na zlecenie gminy wykonywać to miała firma Tereny Zielone. Jednak od tamtego czasu we wsi nadal mamy dziurę w jezdni. Przed sklepem w Kamionce znajduje się bowiem dziura, która od dawna oznaczona znacznikami. Dotychczas nikt się nią nie interesował, a przeskadza ona mieszkańcom w ruchu kołowym oraz uniemożliwia prawidłowe skorzystanie z zatoczki. Ciekaw jestem kiedy to w końcu zostanie naprawione?

Czytelnik z Kamionki

Dlaczego nie było prądu?

Dlaczego zakład energetyczny nie udziela nam wyjaśnień odnośnie braku prądu. W niedzielę po raz kolejny nagle zgasły wszystkie światła i zaskoczeni ludzie musieli radzić sobie jakoś w tej sytuacji. Szkoda, że nikt nie liczy się z tym, że ktoś może mieć wstawione pranie, czy też pracuje przy komputerze lub też odwiedził wówczas akurat lokal wyborczy. Po prostu chciałbym, aby zakład energetyczny bardziej szanował swoich odbiorców.

Mieszkaniec ulicy Gimnazjalnej

Warto wiedzieć

Sprawdź swój komin

Zwykły komin może kryć zagrożenie kończące się pożarem lub zaccadzeniem. Niestety zwykle zapomina się o jego czyszczeniu. Powiatowa inspekcja nadzoru budowlanego w Kwidzynie przypomina o konieczności okresowego kontrolowania przewodów kominowych, zwłaszcza, że zwiększa się liczba pożarów sadzy w kominach, a także przypadków zaccadzenia.

-Prawo budowlane nakłada na właścicieli lub zarządców nieruchomości obowiązek przeprowadzenia corocznej okresowej kontroli przewodów kominowych, polegającej na sprawdzeniu stanu sprawności technicznej wszystkich przewodów dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. Jednym z zagrożeń dla zdrowia lub życia mieszkańców są nieszczelności kanału dymowego lub spalinowego. Spaliny lub dym zawierający szkodliwy tlenek węgla, czyli czad, może przedostawać się do pomieszczeń mieszkalnych sąsiadujących z kanałem dymowym lub spalinowym i bezpośrednio zagrażać zdrowiu lub życiu mieszkańców - twierdzi Radosław Biryło z Powiatowego Inspektoratu Budowlanego w Kwidzynie.

Dodaje, że szczególnie zagrożenie występuje w pomieszczeniach, w których wymieniono stare drewniane nieszczelne okna na nowe szczelne.

- W takiej sytuacji, powietrze z zewnątrz musi napływać do środka poprzez nawiewniki montowane w ramach okiennych lub ścianach, a opuszczać mieszkanie sprawnymi kanałami wentylacyjnymi. Brak napływu świeżego powietrza z zewnątrz jest przyczyną nieprawidłowego działania wentylacji grawitacyjnej-naturalnej. Jest to tzw. brak ciągu w kominie. Nieszczelność kanałów dymowych i spalinowych w połączeniu z nieprawidłowym działaniem przewodów wentylacyjnych może spowodować zagrożenie życia lub zdrowia mieszkańców, powodując zatrucie tlenkiem węgla - wyjaśnia inspektor Radosław Biryło.

Według inspekcji budowlanej o tego typu zagrożeniach powinni pamiętać zarządcy lub właściciele budynków. Brak kontroli przewodów kominowych, zgodnie z prawem budowlanym zagrożony jest karą grzywny.

NA DWA GŁOSY

Krajobraz po wyborach

Platforma Obywatelska zwyciężyła w wyborach samorządowych do rady powiatu kwidzyńskiego. Na PO oddało swoje głosy 45,01 proc. wyborców. Sojusz Lewicy Demokratycznej może cieszyć się poparciem 29,42 proc. wyborców. Natomiast na Prawo i Sprawiedliwość oddało swoje głosy 22,69 proc. wyborców. Kandydaci PSL uzyskali w powiecie poparcie 2,88 proc. W efekcie PO będzie miała 10 mandatów w radzie powiatu, SLD uzyskał 6 mandatów, natomiast PiS pięć mandatów. W Kwidzynie PO uzyskała poparcie 50,21 proc. głosujących. SLD uzyskał wynik 20,33 proc., natomiast PiS - 20,09 proc. W radzie miasta zasiądzie 12 radnych z PO, po czterech z SLD i PiS oraz jeden radny z Komitetu Wyborczego Kwidziniacy. To nieoficjalne wyniki wyborów.

-Cieszę się z uzyskanych wyników. Pracuję w urzędzie już dość długo, aby wiedzieć,

Andrzej Krzysztofiak,
burmistrz Kwidzyna



że wyborcy nie patrzą tylko na ulotki. Nie wystarczą wizerunki kandydatów umieszczone na słupach ogłoszeniowych. Ulotki mają jedynie przypominać wyborcom o kandydatach. Mieszkańcy natomiast rozliczają nas z tego co zrobiliśmy. Wszystkie obietnice, które złożyliśmy cztery lata temu zrealizowaliśmy i dlatego mieszkańcy nam ufają. Jeśli składa się obietnice bez pokrycia, to trudno się dziwić, że wyborcy tracą później okazane zaufanie. Bywają oczywiście bardzo trudne przedsięwzięcia, takie jak budowa mostu przez Wisłę, która już się rozpoczęła. Zabiegi o rozpoczęcie tej inwestycji trwały kilkanaście lat, ale uparcie dążyliśmy do celu w końcu udało się osiągnąć cel.

- Nasz wynik to sukces. Udało się nam pokonać Prawo i Sprawiedliwość, zarówno w mieście,

Jerzy Śnieg,
przewodniczący
Rady Powiatowej
Sojuszu Lewicy
Demokratycznej.



jak i w powiecie. Tym samym znacznie poprawiliśmy wyniki sprzed czterech lat. Chciałbym podziękować wszystkim mieszkańcom powiatu kwidzyńskiego, którzy obdarzyli nas swoim zaufaniem. Sukces ten utwierdza nas w przekonaniu, że w poprzedniej kadencji dobrze wykonaliśmy swoją pracę. Takie zaufanie oznacza również, że musimy dalej ciężko pracować. Chcemy, aby w nowej kadencji realizowane były zadania, które zamieściliśmy w naszym programie wyborczym.

(jk)

TRZY PYTANIA DO...

LESZKA CZARNOBAJA

Nie należy zmieniać garnituru, który dobrze leży

- Jak pan ocenia wyniki Platformy Obywatelskiej na Pomorzu i jakie najważniejsze zadania stoją teraz przed województwem pomorskim w nowej kadencji?

- Wyniki wskazują, że to co robiliśmy przez ostatnie cztery lata zostało docenione przez wyborców. Mieszkańcy pozytywnie ocenili pracę sejmiku i zarządu województwa, a także pracę samorządów gmin i miast powiatu kwidzyńskiego. Bardzo się cieszę z tak dobrych wyników. Pomorze musi się obecnie przygotować do nowego rozdania środków unijnych. Dzisiaj jesteśmy na pierwszym miejscu w Polsce w wykorzystaniu funduszy unijnych i musimy ten poziom utrzymać. Kolejne rozdanie będzie trudniejsze, gdyż dotyczyć będą innowacyjności i konkurencyjności. Dlatego musimy mieć bardzo dobre projekty. Trzeba też utrzymać wysoki poziom inwestowania w infrastrukturę.

- Spodziewał się pan tak dobrego wyniku burmistrza Kwidzyna?

(jk)

- Uważałem, że wynik Andrzeja Krzysztofiaka przekroczy 60 proc. Gdyby tak się nie stało, byłbym trochę zawiedziony. Bardzo dużo zostało zrobione w Kwidzynie w ciągu ostatnich czterech lat. To powinno przełożyć się na sukces wyborczy i tak się rzeczywiście stało. Mieszkańcy docenili to co zostało zrobione.

- Co powiedziałby pan osobom, które przed wyborami mówiły, że czas na zmianę opcji, która rządzi miastem od 20 lat.

- Demokracja stwarza możliwość kandydowania wszystkim do tego uprawnionym. Natomiast mieszkańcy mogą dokonywać wyboru. Zmiana dla samej zmiany jest jednak niebezpieczna. Jest w Niemczech taki land jak Bawaria. To jeden z najbogatszych regionów w Europie. Ta sama opcja sprawuje tam władzę od kilkudziesięciu lat. Stabilność polityczna przy jednoczesnym rozwoju jest bardzo pozytywna. Zmiany są konieczne,



Leszek Czarnobaj, wicemarszałek województwa pomorskiego ubiegał się o fotel radnego sejmiku wojewódzkiego z ramienia PO.

Fot. Mirosław Wiśniewski

ale nie można ich dokonywać w sposób nieodpowiedzialny. Podczas jednego z moich spotkań, w których uczestniczyłem ostatnio, prelegent powiedział, że garnituru, który dobrze leży i dobrze się go nosi, nie należy zmieniać. Mieszkańcy Kwidzyna, powiatu kwidzyńskiego oraz Pomorza pokazali, że jeżeli realizowane są wcześniej ustalone cele, to ludzi nie należy zmieniać.

(jk)

Pijany kierowca

Wracamy do tematu

W poprzednim numerze „Kuriera” informowaliśmy o zatrzymaniu przez kwidzyńskich policjantów z drogówki nietrzeźwego kierowcę gimbusa przewożącego dzieci do szkoły w Trumiejkach. Badanie alkoestem wskazało, że 54-letni kierowca miał 0,7 promila alkoholu. Policja zwróciła również

uwagę, że pojazd ten, choć przewoził dzieci do szkoły, nie był prawidłowo oznakowany. Nie zgadza się z tym właściciel firmy.

-To nie jest gimbus, który przewozi wyłącznie dzieci dojeżdżającego do szkoły - mówi Manfred Thiel, właściciel firmy

przewozowej. Jest to regularna linia autobusowa, którą dojeżdżają wszyscy mieszkańcy okolicznych miejscowości. To, że korzystają z niego również uczniowie dojeżdżający do szkoły nie pozwala nam na stosowanie wspomnianych tablic informujących o przewozie dzieci. Wcześniej stosowaliśmy takie



Policja zarzuciła właścicielowi brak odpowiedniego oznakowania autobusu, co wg właściciela jest niezgodne z przepisami.

tablice, ale zostały one zakwestionowane przez Urząd Marszałkowski. Okazało się, że używanie ich w takim przypadku jest niezgodne z przepisami.

Ukarany kierowca najprawdopodobniej nie będzie już pracował w tej firmie.

-Kierowca stracił prawo jazdy, więc nie ma niezbędnych kwalifikacji do pracy - dodaje M. Thiel. - Innej pracy dla niego nie mam, więc raczej będziemy musieli się rozstać.

(fox)

Wybraliśmy wójtów i burmistrzów

Faworycy nie zawiedli

Andrzej Krzysztofiak (PO) kolejną kadencję będzie burmistrzem Kwidzyna. Poparło go 74,20 wyborców. Drugi wynik uzyskał Jan Szmiendowski (PiS) - 14,84 proc. 10,96 proc. głosów uzyskał Wiesław Wosiak (SLD). Najlepszy wynik w powiecie kwidzyńskim uzyskała jednak Ewa Nowogrodzka, obecna wójt gminy Kwidzyn. Bezpartyjna kandydatka Obywatelskiego Porozumienia Samorządowego biegająca się ponownie o fotel wójta, uzyskała aż 81,84 procent głosów.

POWIAT. Jej główny rywal, Bolesław Telega z Sojuszu Lewicy Demokratycznej uzyskał zaledwie 18,15 procent poparcia.

Ewa Nowogrodzka nie ukrywa zaskoczenia tak wysokim poparciem mieszkańców.

To wielka radość

- Liczyłam na dobry wynik, ale nie oczekiwałam aż tak dużego poparcia. To ogromny dowód zaufania dla mojej osoby i docenienie tego co zrobiłam przez ostatnie cztery lata. Bardzo dziękuję wszystkim za udział w wyborach oraz tym, którzy oddali na mnie swój głos. Gratuluję także wszystkim kandydatom, którzy uzyskali mandat i będą tworzyli nową radę gminy. Taki wynik to wielka radość, ale także ogromny mandat zaufania na kolejną kadencję - mówi Ewa Nowogrodzka.

Musimy działać zespołowo

Przedwyborcze prognozy dawały Andrzejowi Krzys-

tofiakowi, burmistrzowi Kwidzyna duże szanse na kolejną kadencję. Uzyskany wynik okazał się bardzo dobry.

- Bardzo się cieszę z tak dużego poparcia, ale to nie tylko mój sukces, ale wielu osób. Musimy działać zespołowo, bo tylko wtedy można coś osiągnąć. Jednostka bez wsparcia ogółu nie zrobi nic. To nie jest tak, że kampania wyborcza daje dobry wynik. Tak naprawdę pracuje się przez całą kadencję. Oczywiście liczyłem na bardzo dobry wynik naszych kandydatów do rady miasta i powiatu. Bardzo ważna jest bowiem dobra współpraca z radą, bo tylko wtedy można skutecznie realizować zadania ważne dla mieszkańców - mówi Andrzej Krzysztofiak.

Wygrali urzędujący

Burmistrzem Prabut kolejną kadencję będzie Bogdan Pawłowski (PO) na którego swoje głosy oddało 71,56 proc. wyborców. Druga w wyścigu do fotela burmistrza była Ewelina Bussler (SLD), którą poparło 28,44 wyborców.



W sztabie wyborczym Platformy Obywatelskiej powoli liczone na wpływające wyniki, które wskazywały na pewną wygraną obecnego burmistrza Andrzeja Krzysztofiaka. Fot. Mirosław Wiśniewski

Pierwsza tura wystarczyła również Elżbiecie Krajewskiej (bezpartyjna), którą przez następną kadencję będzie wójt gminy Sadlinki, uzyskując poparcie 75,10 proc. głosujących. Drugi był Andrzej Pliszka (PO) z wynikiem 18,36 proc. W gminie Ryjewo zwyciężył Józef Gutowski (bezpartyjny). Starego, nowego wójta poparło 60,94 proc. wyborców. Drugi wynik uzyskała Ewa Majewska (bezpartyjna). Głosowało na nią 39,06 proc. wyborców.

Dogrywka w Gardei

Jedynie w gminie Gardeja będzie potrzebna samorządowa dogrywka. Jerzemu Grabowskiemu (bezpartyjny) zabrakło niespełna 3 proc., aby wygrać w pierwszej turze. Uzyskał on 47,29 proc. głosów. W drugiej turze zmierzył się z Kazimierzem Kwiatkowskim (bezpartyjny), który w pierwszej turze uzyskał 26,89 proc. Wszystkie podane wyniki są nieoficjalne.

(jk)

Bez prądu w Kwidzynie, w Gardei problem z nazwą ulicy

W kilku kwidzyńskich komisjach wyborczych przez jakiś czas nie było prądu, nie przedłużono jednak czasu głosowania. W Gardei w związku nowo nadaną nazwą ulicy, powstało zamieszanie z kartami do głosowania.

Przerwa w dostawie prądu trwała jedynie pół godziny, dotyczyła 6 komisji wyborczych, m.in. dwóch zlokalizowanych w Domu Pomocy Społecznej, gdzie z problemem poradzono sobie uruchamiając agregat prądowy. W czterech pozostałych na ok. pół godziny wstrzymano procedury, jednak nie ucierpiał na tym sam proces głosowania. Korzystano z laterek i zapalek. W niedzielę ok. godz. 20 komunikat w tej sprawie, opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, wydał Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kwidzynie Jerzy Serafin: „Informuję, iż w trakcie głosowania w dniu 21.11.2010 r. w czterech lokalach Obwodowych Komisji Wyborczych nastąpiła przerwa w dostawie energii elektrycznej. W trakcie przerwy członkowie Obwodowych Komisji Wyborczych zabezpieczyli urny, karty do głosowania oraz urzędowe

pieczęcie. W czasie przerwy w dostawie prądu wszystkie osoby, które znajdowały się w lokalach wyborczych, miały możliwość oddania głosów. W czasie przerwy w dostawie energii przed lokalami wyborczymi nie czekały osoby, które chciały wziąć udział w głosowaniu.”

W Gardei powstał inny problem. Część mieszkańców nie mogła zagłosować na kandydatów ze swojego okręgu ze względu na niedawno nadaną nazwę ulicy.

Chodzi o ul. Piastowską, która prowadzi przez Gardeję I, Gardeję II i Gardeję III. Jeśli jakiś mieszkaniec sołectwa Gardeja II i Gardeja III zdążył się przemeldować się na nowy adres, zapisywany był do okręgu wyborczego Gardeja I, bo to do niego przynależała cała ulica Piastowska. Informowano go o tym, że może oddać głos w okręgu Gardeja I, gdy jego dane zostaną sprawdzone w ewidencji ludności. Kłopot w tym, że dostawał te same karty wyborcze w głosowaniu do sejmiku województwa, do rady powiatu i na wójta, ale inne w wyborach do rady gminy.

(ad)

Wyniki wyborów samorządowych

Weszli do Rady Miasta Kwidzyna

Okręg nr 1

Wiesław Wosiak (SLD) - 233 głosy
Marian Frankowski (PO) - 387 głosów
Marian Laurentowicz (PO) - 258 głosów
Mieczysław Dzikowski (PO) - 135 głosów
Franciszek Galicki (Kwidzyniaczy) - 116 głosów

Okręg nr 2

Piotr Wilk (SLD) - 327 głosów
Piotr Halagiera (PO) - 327 głosów
Zdzisław Żywicki (PO) - 234 głosy
Wojciech Pukarowski (PO) - 183 głosy
Marek Strocik (PiS) - 168 głosów

Okręg nr 3

Leszek Plewiński (SLD) - 243 głosy
Kazimierz Gorlewicz (PO) - 627 głosów
Mariusz Wesolowski (PO) - 109 głosów
Marian Chodorowski (PO) - 113 głosów
Sebastian Kasztelan (PiS) - 378 głosów

Okręg nr 4

Henryk Wiśniewski (SLD) - 242 głosy
Roman Bera (PO) - 574 głosy
Izabella Wiśniewska (PO) - 204 głosy
Grzegorz Obiała (PO) - 189 głosów
Józef Pomykacz (PiS) - 194 głosy

Wyniki głosowania na burmistrza Kwidzyna

1. Andrzej Krzysztofiak (PO) - 8954 głosy
2. Jan Szmiendowski (PiS) - 1791 głosów
3. Wiesław Wosiak (SLD) - 1323 głosy

Weszli do Rady Gminy Ryjewo:

Alfred Szwed - 63 głosy
Jan Koczara - 53 głosy
Roman Szaflik - 76 głosów

Piotr Bajerowski - 47 głosów
Andrzej Barcik - 154 głosy
Marek Górecki - 139 głosów
Barbara Wolak - 174 głosy
Kazimierz Zima - 227 głosów
Aleksander Grochowski - 138 głosów
Bernadeta Łukaszewska - 166 głosów
Zbigniew Reducha - 160 głosów
Marianna Mastalerz - 134 głosy
Artur Orłowski - 102 głosy
Jerzy Paradowski - 62 głosy
Bogdan Barcik - wybrany bez głosowania

Wyniki wyborów na wójta gm. Ryjewo:

1. Józef Gutowski - 1072 głosy
2. Ewa Majewska - 687 głosów

Weszli do Rady Miasta i Gminy Prabuty:

Wiesław Tomaszewski - 246 głosów
Waldemar Pułka - 229 głosów
Wiesław Jakubowski - 225 głosów
Grażyna Banach - 267 głosów
Krzysztof Papis - 218 głosów
Henryk Fedoruk - 321 głosów
Piotr Janiewicz - 338 głosów
Tomasz Wandzel - 236 głosów
Stanisław Anders - 187 głosów
Grzegorz Kasprzak - 228 głosów
Jadwiga Lizińska - 133 głosy
Piotr Wieliczko - 127 głosów
Marek Król - 126 głosów
Justyna Kowalczyk - 65 głosów
Ryszard Mostek - 127 głosów

Wyniki wyborów na burmistrza miasta i gminy Prabuty:

1. Bogdan Pawłowski (PO) - 3178 głosów
2. Ewelina Bussler (SLD) - 1263 głosy

Weszli do Rady Gminy Gardeja:

Wacław Mroczek - 186 głosów
Edward Cykał - 280 głosów
Robert Pipczyński - 157 głosów
Łukasz Chmielewski - 90 głosów
Zbigniew Duszyński - 99 głosów
Jadwiga Kubajek - 108 głosów
Rafał Kończalski - 82 głosy
Lucyna Deja-Kowalska - 86 głosów
Maria Sinkiewicz - 95 głosów
Mirosław Kowalczyk - 96 głosów
Mieczysław Kapusta - 48 głosów
Waldemar Mańkowski - 61 głosów
Sławomir Drański - 86 głosów
Jerzy Woliński - 95 głosów
Stanisław Chejnowski - 123 głosy

Wyniki wyborów na wójta gminy Gardeja:

1. Jerzy Grabowski - 1456 głosów (przechodzą do II tury) -
2. Kazimierz Kwiatkowski - 828 głosów (przechodzą do II tury)
3. Andrzej Rozmus (PiS) - 571 głosów
4. Janina Wyroda - 146 głosów
5. Stanisław Bielaszewski (SLD) - 78 głosów

Weszli do Rady Gminy Sadlinki:

Stanisław Surma - 60 głosów
Sławomir Januszewski - 66 głosów
Mirosław Zdankiewicz - wybrany bez głosowania
Anna Michalska - 39 głosów
Irena Szczotka - 70 głosów

Wojciech Berent - 208 głosów
Wojciech Wierciński - 192 głosy
Elżbieta Pazdan - 165 głosów
Beata Lewicka - 169 głosów
Jan Piskor - 273 głosy
Marek Bulka - 69 głosów
Magdalena Majsak - 94 głosy
Mirosław Tumiłowicz - 39 głosów
Grażyna Podgórska - 52 głosy
Andrzej Leśkiewicz - 52 głosy

Wyniki wyborów na wójta gm. Sadlinki:

1. Elżbieta Krajewska - 1436 głosów
2. Andrzej Pliszka (PO) - 351 głosów
3. Krzysztof Stanek (SLD) - 125 głosów

Weszli do Rady Gminy Kwidzyn:

Tomasz Świerczek - 95 głosów
Mirosław Czajka - 151 głosów
Henryk Ordon - 174 głosy
Janusz Dziadko - 252 głosy
Krzysztof Wojtis - 105 głosów
Andrzej Lis - 70 głosów
Franciszek Sokołowski - 120 głosów
Jerzy Tumiłowicz - 160 głosów
Stanisław Olszewski - 213 głosów
Ryszard Szczukowski - 239 głosów
Janusz Cichoński - 210 głosów
Bogdan Muchowski - 72 głosy
Janusz Bakierski - 111 głosów
Piotr Spaczyński - 149 głosów
Zdzisław Kosewski - 73 głosy

Wyniki wyborów na wójta gm. Kwidzyn:

1. Ewa Nowogrodzka - 2434 głosy
2. Bolesław Telega (SLD) - 540 głosów

Bądź czujny przed świętami

■ Zanim zabłyśnie pierwsza gwiazdka

Przedświąteczne zakupy, porządki, dodatkowe zajęcia - wszystko to może sprawić, że zaaferowani tracimy czujność możemy stać się ofiarą złodziei, którzy tylko czekają na chwilę naszej nieuwagi.

Policjanci podają kilka cennych rad na ten temat. **Podczas robienia zakupów pamiętajmy aby:**

- nie pozostawiać portfela w widocznym miejscu, na ladzie, w otwartej torebce,
- posiadaną gotówkę rozkładać w kilku miejscach, najlepiej zabezpieczonych zamkiem lub guzikiem,
- nie trzymać w kieszeniach ważnych dokumentów, cennych przedmiotów,
- zwracać uwagę na osoby stojące w kolejce przed i za nami,
- podczas podróży środkami komunikacji zbiorowej, unikać tzw. sztucznego tłoku,
- pozostawiony na parkingu samochód zamknąć i nie pozostawiać w widocznym miejscu żadnych wartościowych przedmiotów.

Jeśli opuszczamy mieszkanie:

- poinformujemy o tym naszych sąsiadów, poprosimy ich o to, aby zwrócili uwagę na nasze mieszkanie,
- przed opuszczeniem mieszkania dokładnie pozamykamy okna i drzwi,
- sprawdzimy, czy wszystkie urządzenia w domu są wyłączone.

Ponadto policjanci radzą by wobec nieznanym osobom, które pojawiły się w pobliżu naszych mieszkań, kierować się zasadą ograniczonego zaufania:

- informujemy sąsiadów o pojawieniu się w naszym bloku podejrzanej osoby,
- wszelkie informacje o takich osobach przekazujemy policji. (ad)

Zabezpiecz działkę na zimę

■ Warto wiedzieć. Idzie mróz

Zakończył się sezon działkowy. Właściciele ogródków prowadzą ostatnie prace porządkowe, chowają meble ogrodowe i urządzenia. Zdarza się jednak, że w słabo zabezpieczonych altankach zostawiają na zimę radioodbiorniki, grille, kuchenki, butle gazowe i droższy sprzęt ogrodniczy typu kosiarki, piły, czy agregaty. Na takie okazje czekają złodzieje.

Co zrobić, by uniknąć kradzieży? Oto porady kwidzyńskich policjantów.

1. Drogiego sprzętu (kosiarki, piły, sprzęt elektroniczny, czy agregatu) najlepiej nie zostawiać na działce. Lepiej zabrać go ze sobą i przechowywać w dobrze zabezpieczonym pomieszczeniu.

2. Należy zachować dokumenty gwarancyjne nowego sprzętu z numerami fabrycznymi. Wartościowe przedmioty dobrze jest oznaczyć w trwały i widoczny sposób oraz zrobić dokumentację fotograficzną.

3. Altankę lub działkowy domek należy zabezpieczyć tak, jak własne mieszkanie - zamontowanie atestowanych zamków w drzwiach, oknach i bramach na pewno odstraszy złodziei.

4. Stan zabezpieczeń należy kontrolować co jakiś czas po zamknięciu. Kilkumiesięczną nieobecność właściciela i brak zmian na działce łatwo zauważyć i wykorzystać do kradzieży.

5. Podczas pobytu na działce warto zwracać uwagę na obce osoby kręcące się bez celu w okolicy - może to być sposób zbierania informacji przez złodziei.

6. O bezpieczeństwo na działkach warto zadbać wspólnie z sąsiadami - poznaj ich, wymieńcie się telefonami i zwracajcie uwagę na wasze działki i wszystkie niepokojące sytuacje.

7. Wszelkie zagrożenia, podejrzenia i niebezpieczne sytuacje w okolicy należy na bieżąco zgłaszać policji. Pomoc i radę można uzyskać od dzielnicowego, opiekującego się terenem, na którym mamy swoją działkę. (ad)

Pięciu nowych funkcjonariuszy Spełnili swoje marzenie z dzieciństwa

KWIDZYN. W szereg kwidzyńskiej policji wstąpiło pięciu nowych funkcjonariuszy.

Młodzi mężczyźni, w wieku od 21 do 32 lat, najpierw odbędą sześciomiesięczne szkolenie podstawowe w Szkole Policji w Słupsku, a następnie rozpoczną regularną pracę. Dwóch z nich odbyło wcześniej służbę kandydacką w Gdańsku, a trzech pozostałych dopiero rozpoczyna swoją przygodę z mundurem. Łukasz Matuszewski, Dominik Rzepny, Paweł Gburczyk, Maurycy Kujawski i Bartosz Pliszka poznają arkana pracy policjanta w słupskiej Szkole Policji. Będą tam się uczyć m.in. przepisów prawa i taktyki przeprowadzania interwencji. Po sześciu miesiącach wrócą do Kwidzyna i rozpoczną służbę w Zespole Patrolowo-Interwencyjnym. Dla każdego z nich praca w policji to spełnienie dziecięcych marzeń, a dla niektórych także kontynuacja rodzinnych tradycji. (ad)



Na zdjęciu (od lewej) z komendantem powiatowym policji w Kwidzynie insp. Maciejem Szulcem: Maurycy Kujawski, Dominik Rzepny, Paweł Gburczyk, Łukasz Matuszewski, Bartosz Pliszka.

Fot. Archiwum KPP Kwidzyna

Personalia

Maurycy Kujawski - lat 32, absolwent I LO w Kwidzynie. Po odbyciu zasadniczej służby wojskowej w 1990 roku pracował w International Paper w służbie ochrony i ratownictwa. W 2008 r. na dwa lata wyjechał za granicę. Po powrocie zrealizował jedno z największych marzeń swojego życia - wstąpił do policji.

Dominik Rzepny - lat 21, absolwent II LO w Kwidzynie. O pracy w policji marzył od dziecka. Jego priorytetami są ład i porządek. Interesuje się militariami, sportem i polityką.

Paweł Gburczyk - lat 21, absolwent Zespołu Szkół Technicznych nr 3 w Kwidzynie. Interesuje się sportem, a zwłaszcza piłką nożną, motoryzacją i wędkarstwem. Praca w policji to dla niego możliwość służenia ojczyźnie oraz ochrona mienia i życia ludzkiego.

Łukasz Matuszewski - lat 23, absolwent I LO w Kwidzynie. Interesuje się muzyką i sportem. Praca w policji to dla niego możliwość osobistego rozwoju, a także ochrona mienia i życia ludzkiego.

Bartosz Pliszka - lat 27, absolwent Wyższej Szkoły Zarządzania (kierunek - polityk samorządowy) w Kwidzynie. Wieloletni instruktor ZHP, prowadził obozy harcerskie i kursy żeglarskie. Zapalony żeglarz - od wielu lat startuje w regatach na jeziorze Jeziorak. Bierze też udział w biegach przełajowych. Uważa, że praca w policji zapewnia ciekawy rozwój zawodowy, daje możliwość pracy z ludźmi i dla ludzi.

Nasz poradnik. Strefa zamieszkania

Tu samochód jest gościem

Dużym problemem na wielu kwidzyńskich osiedlach jest nadmierny i niezgodny z przepisami ruch samochodów. Podkom. Jerzy Szatkowski, naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Kwidzynie, przypomina przepisy w tym zakresie. - W strefie zamieszkania samochód jest gościem i w każdym przypadku ustępuje pierwszeństwa pieszym podkreśla.

Oto najważniejsze porządki i zasady obowiązujące kierowców na terenie osiedli.

Strefą zamieszkania jest obszar obejmujący drogi publiczne lub inne drogi, na którym obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego, a wjazdy i wyjazdy oznaczone są odpowiednimi znakami drogowymi. Wjazd do strefy oznaczony jest

znakiem informacyjnym D-40 „strefa zamieszkania”, a wyjazd z niej znakiem D-41 „koniec strefy zamieszkania”. W strefie tej mają w pełni zastosowanie zasady określające zasady ruchu zawarte w ustawie „Prawo o ruchu drogowym”, z tym że akt ten zawiera dodatkowe specjalne postanowienia dotyczące tylko ruchu w tej strefie.

Zasady ruchu obowiązujące w strefie zamieszkania dają całkowity prymat pieszemu. W strefie tej pieszy nie musi korzystać z chodnika lub drogi dla

pieszych i może poruszać się po całej szerokości drogi i ma pierwszeństwo przed pojazdem. Wyjazd ze strefy zamieszkania na drogę jest traktowany jako włączenie się do ruchu. Kierującego pojazdem obowiązują w takiej sytuacji zasady regulujące włącze-



nie się do ruchu, a więc jest powinien on zachować szczególną ostrożność oraz ustąpić pierwszeństwa innemu pojazdowi lub innemu uczestnikowi ruchu. Dopuszczalna prędkość pojazdu lub zespołu pojazdów w tej strefie wynosi 20km/h. Dziecko w wieku do 7 lat nie może korzystać z drogi bez opieki osoby, która osiągnęła co najmniej 10 lat. Ponadto zabroniony jest postój w innym miejscu niż wyznaczone w tym celu. Zasady te obowiązują w strefie zamieszkania niezależnie od tego, czy jest ona ustanowiona na drodze publicznej, czy innej np. wewnętrznej. W pozostałym

zakresie obowiązują takie same zasady jak na drogach publicznych. Wyznaczenie strefy zamieszkania służy przede wszystkim bezpieczeństwu pieszych poruszających się po osiedlu, natomiast poruszający się w niej

pojazd jest drugorzędny uczestnikiem ruchu. Niestety z poszanowaniem tych zasad przez kierujących pojazdami jest znaczny problem przez kierujących

pojazdami jest znaczny problem, to też policjanci Wydziału Ruchu Drogowego kwidzyńskiej Komendy będą częściej dokonywać pomiaru prędkości w strefach zamieszkania, a osoby, które nie zastosują się do przepisów, nie będą mogły liczyć na ulgowe potraktowanie.

Opr. (ad)

Moda na ekologię i gaz płynny

W Polsce na obszarach wiejskich mieszka prawie 40% Polaków, nie licząc tych, którzy mieszkają na obrzeżach miast. Życie takie ma swoje walory.

Jak podają badania przeprowadzone na zlecenie Forum Rozwoju Efektywnej Energii, około 40% respondentów mieszkających poza miastem ceni sobie ciszę i spokój, 25% czyste i świeże powietrze, a 15% bliskość natury. Sielankowy obraz wsi i obszarów pod-miejskich zakłócają jednak poważne niedogodności. Jednym z głównych problemów jest bardzo ograniczony dostęp do sieci gazowej oraz zawodne i mało efektywne dostawy energii elektrycznej. To sprawia, że osoby mieszkające na wsi i na przedmieściach muszą korzystać z wysokowęglowych paliw stałych oraz ciekłych. Mowa tutaj o takich paliwach jak węgiel, drewno czy olej opałowy. Jak pokazuje badania przeprowadzone na mieszkańcach obszarów wiejskich i podmiejskich, w Polsce z tego typu źródeł energii korzysta przeszło 80% respondentów.

Życie na wsi i na przedmieściach może być lepsze. Wystarczy sięgnąć do innych, bezpieczniejszych technologii grzewczych i bardziej efektywnych źródeł energii, jak np.: gaz płynny (LPG). W porównaniu do źródeł bardziej tradycyjnych jak np.: olej opałowy, LPG ma wyższą wartość opałową (propan 45,6 MJ/kg, olej 42 MJ/kg). Tym samym instalacje wykorzystujące LPG są o wiele bardziej wydajne energetycznie niż te wykorzystujące olej opałowy. Obsługa instalacji gazowej zasilanej LPG nie wymaga częstego serwisowania czy czyszczenia. Nie ma też potrzeby wyodrębniania specjalnych pomieszczeń na instalację czy zbiorniki magazynujące paliwo. W przypadku LPG wystarczy zbiornik na gaz zainstalowany lub zakopany na zewnątrz budynku. Koszty inwestycyjne związane z budowaniem instalacji na gaz płynny są nawet o 30% tańsze niż w przypadku instalacji na olej opałowy. Ceny gazu też są niższe i znacznie bardziej stabilne niż w przypadku oleju opałowego. Instalacja na gaz LPG to także niższe emisje CO₂, NO_x, ISO_x.

Warto podkreślić, że używając wysoko emisyjnych źródeł energii, osoby prowadzące działalność gospodarczą są zobowiązane do wyliczania i uiszczania opłat środowiskowych. Do takich źródeł zalicza się między innymi olej opałowy. W przypadku gazu płynnego ilości niebezpiecznych związków, z których dokonujemy opłat z uwagi na swoją minimalną ilość są pomijalne. Dodatkowo gaz płynny jest źródłem energii, które nie tylko może ogrzać pomieszczenia, ale też zapewnić w budynku zasilanie.

Należy tu wspomnieć więc o nowoczesnych rozwiązaniach technologicznych, które wykorzystują gaz płynny.

Kogeneracja (CHP)

Kogeneracja (CHP) to przykład technologii, gdzie z jednego źródła energii można uzyskać energię cieplną i elektryczną. Urządzenie takie jest w istocie małą elektrownią, którą można indywidualnie sterować i kontrolować. Technologia taka staje się coraz bardziej popularna wśród małych i średnich przedsiębiorstw w całej Europie. Jest najbardziej przekonująca dla firm, które nie mają dostępu do gazu ziemnego i znajdują się z dala od sieciowego źródła energii elektrycznej. Przy zasilaniu gazem płynnym (LPG) jest bardzo wydajna. Korzystając CHP oszczędza się na rachunkach za energię, ale może też generować dodatkowe przychody oddając nadwyżki produkcji energii do sieci energetycznej. Taki model produkcji energii sprawi, że restauracja, hotel, czy pole golfowe, które świadczy dodatkową usługę na rzecz społeczności lokalnej zastąpi duże elektrownie także te jądrowe.

Mikro-kogeneracja (Micro-CHP)

Ta technologia jest odpowiednia dla domów oraz bardzo małych firm. Urządzenia takie są porównywalne wielkością do zwykłych kotłów ogrzewających wodę, a mogą zapewnić energię elektryczną i cieplną na potrzeby pojedynczego domu. Korzyści środowiskowe i społeczne są tu największe, gdy urządzenia te zasilane są LPG, szczególnie na obszarach bez dostępu gazu ziemnego i przy stale rosnącym obciążeniu sieci elektrycznej. Spośród wszystkich rozwiązań propagowanych przez Forum FREE, rozwiązanie Micro-CHP może w największym stopniu zrewolucjonizować sposób, w jaki na obszarach wiejskich i podmiejskich jest wytwarzana energia elektryczna oraz cieplna. Odległe miejscowości czy też jedynie same domostwa, stanowiące dziś jedno z największych społecznie wyzwani energetycznych, mogłyby być docelowo nawet samowystarczalne.

Ogniwa paliwowe

Technologia ta wykorzystuje wodór (pobierany ze zbiorników lub uzyskiwany z paliw konwencjonalnych), który przepuszczany przez ogniwo, w postaci chemicznie powlekanych płytek, wytwarza ciepło. Ciepło to może być następnie wykorzystane do wytworzenia energii elektrycznej oraz/lub podgrzania wody. Ze względu na wiele zalet gazu płynnego, konstruktorzy na całym świecie aktywnie pracują nad rozwiązaniami ogniwi paliwowych wykorzystujących właśnie LPG do celów domowych i komercyjnych. Najbardziej obiecującym rozwiązaniem jest połączenie systemów mikro-kogeneracji właśnie z ogniwoami paliwowymi. To urządzenie łączące ogniwa paliwowe i LPG, może w domu na wsi zaspokoić wszelkie potrzeby elektryczne oraz grzewcze gospodarstwa. W efekcie emisja dwutlenku węgla zmniejszy się o blisko 50%.

Gazowe pompy ciepła

Konwencjonalne pompy ciepła są urządzeniami, które pobierają ciepło z jednego miejsca (zwykle z powietrza, ziemi lub wody), czasem dodatkowo je podgrzewając i dostarczają w inne miejsce. Taka metoda jest dość efektywna, łatwo nią sterować, szczególnie w przypadku większych budynków (w tym o przeznaczeniu komercyjnym), kierując ciepło tam, gdzie konieczne jest ogrzanie pomieszczeń. Problemem jest to, że pompy ciepła są zasilane prądem elektrycznym, którego zużycie jest wysokie oraz nie są na tyle wydajne, aby zapewnić 100% wymaganego ciepła nie mówiąc o chłodzie. Odpowiedzią są zatem pompy ciepła zasilane LPG (GHP, GHPA), które potrzebują minimalne ilości energii elektrycznej, gdyż zarówno proces podgrzewania, jak i pompowania zasilany jest gazem. To sprawia, że pompy ciepła zasilane LPG są idealnym wyborem dla dużych nieruchomości położonych na odizolowanych obszarach wiejskich zapewniając 100% wydajności przy plus 20°C jak i przy minus 20°C, dając nam zarówno chłód i ciepło.

Kucharki na gaz

Jeśli odwiedzimy restaurację w Wielkiej Brytanii lub zajazd we Francji, prawdopodobnie miał będziemy mieli

szansę spróbowania przysmaków gotowanych na kuchenkach zasilanych LPG. Komfort obsługi i efektywność gazu płynnego jest doceniana przez najlepszych szefów kuchni na całym świecie. W domach, w wielu częściach Polski, gotowanie na piecach drewnianych i węglowych jest jeszcze normą. Takie gotowanie jest nie tylko bardzo pracochłonne, ale także szkodliwe dla zdrowia, gdyż dym przenoszący się do pomieszczenia znacząco obniża jakość powietrza. Z kolei gotowanie na kuchenkach elektrycznych powoduje ogromne przeciążenia sieci elektrycznej oraz wzrost kosztów. W efekcie nie jest to najlepszy sposób na wykorzystanie kosztownej infrastruktury energetycznej.

Ogrzewanie

Gazowe kotły kondensacyjne posiadają efektywność na poziomie nawet blisko 109% wobec konwencjonalnych kotłów, ponieważ LPG jest tak czystym i wysoko jakościowym paliwem. Gdy urządzenia te połączy się z najnowszymi grzejnikami i regulatorami, każdy dom w Polsce może stać się najprzytulniejszym miejscem na świecie nawet w środku zimy. Przedsiębiorstwa również korzystają z kotłów kondensacyjnych i innych wysocze wydajnych metod, zapewniających niezawodne oraz ekologiczne rozwiązanie grzewcze, które nie kosztują naszego środowiska. Warto tutaj wspomnieć także o kolektorach słonecznych, z roku na rok, coraz bardziej popularnym rozwiązaniu w naszych domach.

LPG to gaz powszechnie dostępny, a jego dostarczenie i magazynowanie nie jest uciążliwe. Jego właściwości ekologiczne i duża wydajność energetyczna, sprawiają, że doskonale nadaje się do wykorzystania w nowoczesnych rozwiązaniach grzewczych. Tam gdzie brak dostępu do sieci gazu ziemnego, a dostawy energii elektrycznej często są zawodne, czyli na terenach wiejskich i podmiejskich, gaz płynny powinien stać się jednym z najbardziej popularnych źródeł energii, zamiast węgla czy oleju opałowego. To nie tylko zmniejszy ilość CO₂ wydalanego do atmosfery, ale pozwoli społecznościom na tych obszarach rozwijać się i podnosić swój potencjał.

Weź udział w konkursie, odpowiedz na pytania i wygraj jedną z 50 pamięci USB

Pytanie 1: Z jakiego źródła ogrzewania korzystasz?

- | | |
|---------------------|-----------------------|
| 1. Olej opałowy | 4. Drewno |
| 2. LPG (gaz płynny) | 5. Węgiel |
| 3. Gaz ziemny | 6. Inne (jakie?)..... |

Pytanie 2. Podaj krótkie jednozdaniowe hasło reklamowe odnoszące się do posiadanego źródła energii

.....

.....

Dane kontaktowe:

Imię i nazwisko:.....

Nr telefonu:

Adres korespondencyjny:.....

E-mail:.....

Wypełniony kupon wytnij i wyślij na adres:

Forum Rozwoju Efektywnej Energii Fleishman-Hillard, ul. Duchnicka 3, 01-796 Warszawa

Nadesłanie kuponu jest równoznaczne z zaakceptowaniem regulaminu. Regulamin konkursu znajduje się na stronie: www.gaspol.pl. Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w regulaminie bez informowania na łamach niniejszego tytułu.

Bramy muszą zniknąć Szturm burmistrza na kwidzyński zamek

Burmistrz Kwidzyna chce przejąć kwidzyński zamek. Według władz miasta powinien on zostać bardziej niż do tej pory, udostępniony mieszkańcom. Zlikwidowane powinny zostać też bramy ograniczające dostęp do dziedzińca zamkowego.



W styczniu władze miasta wrócą do rozmów na temat przejęcia kwidzyńskiego zamku przez lokalny samorząd. Póki co dziedziniec zamkowy wykorzystywany jest do różnego rodzaju wydarzeń artystycznych. Na zdjęciu uczestnicy tegorocznego przeglądu muzyki myśliwskiej.

Fot. Mirosław Wiśniewski

KWIDZYN. - Aktualnie jesteśmy na etapie wstępnych rozmów. Były one prowadzone przez burmistrza Andrzeja Krzysztofika z dyrektorem Muzeum Zamkowego w Malborku, któremu podlega zamek w naszym mieście. Poseł Jerzy Kozdroń prowadził natomiast rozmowy w ministrem kultury. Dalsze rozmowy będą prowadzone od stycznia przyszłego roku. Bardzo chcemy przejąć zamek, ale nie ukrywam, że bardzo ważne będą również warunki na jakich to zrobimy. Musi to nastąpić na bardzo korzystnych dla nas warunkach finansowych. Jako samorząd musimy uzyskać środki, które zapewnią utrzymanie obiektu w stopniu podstawowym. Zamek wymaga bowiem ciągłych konserwacji i napraw - podkreśla Roman

Bera, wiceburmistrz Kwidzyna.

Otwarty dziedziniec

Władze miasta chcą, żeby zamek stał się bardziej otwarty dla mieszkańców miasta.

- Nie widzę powodu dla którego dziedziniec zamku miałby być zamknięty. Oddajemy do użytku pierwsze kamienice na Starówce. Należałoby więc zlikwidować bramy, które zamykają wejście na dziedziniec zamkowy z jednej i drugiej strony. Mieszkańcy spacerując po odbudowanej części Starego Miasta będą mogli swobodnie docierać na dziedziniec i przechodzić na plac Jana Pawła II. Powstanie wówczas bardzo ładne miejsce spacerowe z pięknym widokiem. To miejsce na pewno przycią-

gnie mieszkańców. Ważne jest jednak, aby gospodarz Starego Miasta i zamku był tylko jeden - uważa Roman Bera.

Powiat ma niewielkie dochody

Nie jest wykluczone, że od strony formalnej łatwiej będzie przejąć zamek samorządowi powiatu. Takie starania czynił już Leszek Czarnobaj, były starosta kwidzyński.

- Oczywiście będzie to wymagało zgody przyszłej rady. Jak wiadomo powiat ma niewielkie dochody własne i trudno byłoby mu wygospodarować środki na utrzymanie zamku. Jego przejęcie jest jednak bardzo ważne, dlatego będziemy szukali rozwiązań, które to umożliwią - wyjaśnia Roman Bera.

(jk)

Przejąć dworzec PKP

■ Dla pozarządowych organizacji

KWIDZYN. Samorząd miasta nie rezygnuje z przejęcia budynku dworca PKP. Pomieszczenia dworca miałyby zostać zaadoptowane na potrzeby działających w mieście organizacji pozarządowych. Roman Bera, wiceburmistrz Kwidzyna nie ukrywa, że rozmowy z

PKP nie należą do łatwych. - Przedstawiliśmy nasze propozycje. Mówiliśmy między innymi o sposobie zagospodarowania tego budynku. Chcieliśmy, aby PKP wyremontowało budynek i przekazało dla miasta ok. 60 proc. jego powierzchni. Budynek dworca miałby

przede wszystkim służyć kwidzyńskim organizacjom pozarządowych. Na razie kolej nie podjęła decyzji w tej sprawie. Nie rezygnujemy jednak i na początku nowego roku chcemy wznowić rozmowy z PKP - wyjaśnia Roman Bera.

(jk)

Lokale przy Sybiraków już gotowe

■ Nowe mieszkania Renawy

KWIDZYN. 88 rodzin może już wprowadzać się do nowych mieszkań wybudowanych przy ul. Sybiraków. To drugi budynek Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Renawa” na osiedlu Piastowskim, oddany do użytku w tym roku.



Ryszard Budnik, kierownik budowy z kwidzyńskiej firmy „Celbud”, która zbudowała mieszkania, przekazał klucze od lokali Jerzemu Śniegowi, prezesowi Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Renawa”.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Ryszard Budnik, kierownik budowy z kwidzyńskiej firmy „Celbud”, która zbudowała mieszkania, przekazał klucze od lokali Jerzemu Śniegowi, prezesowi Powszechnej Spółdzielni Mieszkaniowej „Renawa”.

- Oddajemy kolejny budynek, w którym powstało 88 mieszkań. Nowi lokatorzy otrzymali do dyspozycji mieszkania dwu i trzypokojowe. Powstała także cała infrastruktura, choć oczywiście zielona trawa wyrosnie tam dopiero na wiosnę. Koszt metra kwadratowego nie przekroczył 3200 zł. Nowi lokatorzy mogą się już wprowadzać do nowych lokali - mówi Jerzy Śnieg.

Lokale dwupokojowe będą miały powierzchnię od 40 do 53 m kw, natomiast trzypokojowe od 60 do ok. 66 m kw. Prezes „Rena-

wy” podkreśla, że lokale mieszkalne budowane są w wysokim standardzie. - Lokator może wcześniej zdecydować o rodzaju wyposażenia, ale jakoś armatury którą proponujemy jest naprawdę wysoka. Poza tym cały czas staramy się utrzymać dobrą cenę naszych mieszkań - dodaje prezes „Renawy”.

Z zaciągniętego kredytu pokrywanych jest 70 proc. kosztów budowy bloku, natomiast wkład lokatorów, którzy wprowadzają się do nowych mieszkań wynosi 30 proc. Spółdzielnia zamierza

wybudować na osiedlu Piastowskim jeszcze jeden budynek. Powstanie w nim od 70 do 76 mieszkań, a budowa ruszy na wiosnę. Po zakończeniu tych prac spółdzielnia będzie miała w Kwidzynie ponad 1500 mieszkań.

„Renawa” buduje także w Sztumie. Obecnie powstaje tam drugi budynek, w którym będzie 68 mieszkań. Kwidzyńska spółdzielnia zamierza także rozpocząć budowanie mieszkań w Starogardzie Gdańskim.

(jk)

REKLAMA

RUCK ZUCK.pl

PODŁOGI I DRZWI

NOWOŚĆ

Century

Kwidzyn, ul. Grunwaldzka 9, tel. 55 279 57 10

cena od

129

zł brutto

HIT CENOWY



Telewizja



Familijny HD + 4 pakiety dodatkowe
nawet **3** miesiące bez opłat

Nowy Cyfrowy Polsat!

Nowe, lepsze pakiety, a w każdym kanale HD

Autoryzowany Punkt Sprzedaży

BMS SP. J. Kwidzyn, ul. Staszica 22

tel. (55) 279 72 20; tel/fax (55) 279 72 63

Oferta promocyjna „Nowy Cyfrowy Polsat”. Szczegóły w Umowie, Regulaminie i Cenniku.

www.cyfrowypolsat.pl

Skończyłeś 60 lat?

Kupuj leki na receptę w niższej cenie.

APTEKI
dbam o zdrowie

60+

Twoja Recepta na oszczędności!

Do wykorzystania
aż **750 zł** w ciągu roku.

Więcej informacji:

Karta ważna do 31.12.2011

Zadzwoń 800 301 601 lub 42 200 77 77

Wejdź na www.60plus.doz.pl

Zapytaj farmaceutę z Apteki Dbam o Zdrowie

Apteka Dbam o Zdrowie
ul. 3 Maja 26, Kwidzyn
pon. - sob.: 9:00 - 20:00,
nd.: 10:00 - 18:00



* Koszt połączenia zgodny z cennikiem operatora.

Komisarz unijny o polityce spójności

Batalia o przyszłość rozpoczęta

- Rozpoczęły się poważne rozmowy jak to ma być po 2013 roku - mówi Janusz Lewandowski, komisarz ds. budżetu i programowania finansowego Unii Europejskiej. - Polska powinna być wówczas głównym beneficjentem funduszy unijnych. W ubiegłym roku, na czysto, przetransferowała z Brukseli ok. 6,5 mld euro. To jest ok. 25 mld zł pieniądza inwestycyjnego.

KWIDZYN. - Kiedyś rozminęliśmy się z planem Marshalla. Historia nas nie pieściła. 25 mld pomocy rocznie to jest coś, na co Polska zasłużyła swoją historią i przywiązaniem do wartości. Ziemia pomorska, a w szczególności kwidzyńska swoimi osiągnięciami zasłużyła na nie jak najbardziej. Aktualnie zbieram argumenty na rzecz batalii o przyszłe finanse - dodaje komisarz UE.

Gospodarny Kwidzyn

Podczas wizyty w Kwidzynie, Janusz Lewandowski przedstawił szanse i zagrożenia dotyczące polityki spójności.

- Jak zwykle z przyjemnością zajeżdżam do gospodarnego Kwidzyna i po raz pierwszy mogę zrezygnować z tradycyjnej formuły, której używałem zawsze, że most na Wiśle dla Kwidzyna trzeba zacząć zbudować. Szczęśliwa wieść, która rozniosła się wokół, dotarła również do Brukseli. W efekcie most, bardzo zaległy, w końcu będzie budowany, czego serdecznie gratuluje. To jest zaległość całego polskiego państwa i wielu polskich rządów wobec naprawdę gospodarnego miasta. To miasto pozyskało najbardziej wartościowe inwestycje w tej części województwa, ale nie dostało od państwa rozwiązań drogowych, które podtrzymują atrakcyjność inwestycyjną - uważa Janusz Lewandowski, który jest honorowym obywatelem Kwidzyna.

W połowie drogi

Komisarz ds. unijnego budżetu dobrze ocenia wykorzystanie unijnych środków przez Polskę.

- W Polsce jest kilkadziesiąt tysięcy projektów. Na Pomorzu jest ich 2550, poczynając od budowy dróg, a na rozbudowie wydziałów uniwersyteckich skończywszy. Kwidzyn na tym tle wygląda bardzo dobrze. W tej chwili zbieram argumenty nie tylko z Polski, ale również z kilku innych krajów, zwłaszcza tych ze wschodu, na rzecz polityki spójności. Jesteśmy w połowie rozliczania tzw. perspektywy Unii Euro-



W konferencji prasowej, z udziałem komisarza Janusza Lewandowskiego, udział wzięli Marek Krzykowski, prezes International Paper Kwidzyn (z lewej) i Mieczysław Kulesz, przewodniczący Koła Platformy Obywatelskiej w Kwidzynie.

Fot. Jacek Kluczkowski

pejskiej, która się zaczęła w 2007 r. Trzy lata za nami, a trzy lata przed nami. Kilka regionów Europy nam takich argumentów nie daje. Notorycznie finansowane jest południe Włoch, które nie zwiększa tempa swojego rozwoju i odstaje coraz bardziej od północy. Takich regionów jest sporo. Żywią one przeciwników finansowania polityki spójności - twierdzi Janusz Lewandowski.

Kwidzyn wzorem polityki spójności

Unijny komisarz dodaje, że Polska jest argumentem na rzecz kontynuowania polityki spójności.

- Bardzo mnie cieszy, że rozmaite projekty w powiecie kwidzyńskim, w tym park przemysłowo-technologiczny, budowa kanalizacji deszczowej, sanitarnej i sieci wodociągowej, małej obwodnicy, kompleksu sportowego przy ul. Wiejskiej, czy też budowa drogi powiatowej Trzciano-Straszewo, najlepiej potwierdzają, że polityka spójności działa. Działa ona bardzo dobrze w Polsce, Czechach i na Łotwie - uważa Janusz Lewandowski.

Unia najważniejsza dla Polski

Zdaniem Marka Krzykowskiego, prezesa International Paper Kwidzyn, który spotkał się z unijnym komisarzem, Unia Europejska otworzyła wiele możliwości przed firmami z kapitałem polskim i zagranicznym.

- Prowadząc duży biznes z kapitałem zagranicznym chciałbym, aby infrastruktura w Polsce była porównywalna z tym co mamy w Europie zachodniej. To stwarza równe możliwości. Możemy konkurować wtedy z firmami z Niemiec, Francji i innych państw. Minione lata pokazały, że droga do osiągnięcia tego celu nie jest wcale taka trudna. Sięganie po fundusze europejskie, dawniej trudne, obecnie stało się normą. Przejeżdżając przez Polskę widać, że prowadzone są inwestycje z których korzysta nie tylko moja, ale również wiele innych firm. Dwa tygodnie temu miałem przyjemność uczestniczyć w pierwszej misji Amerykańsko-Polskiej Rady Biznesu. Tak się złożyło, że występuje po stronie amerykańskiej, ale to dobrze dla Polski, gdyż znając potrzeby dużych firm biznesu ame-

rykańskiego czy zachodniego, w czasie rozmów z ministrem Radosławem Sikorskim i innymi ministrami w rządzie polskim, przedstawiliśmy najważniejsze kryteria, aby Polska mogła się szybko rozwijać. Uważam, że najważniejsze jest działanie na forum Unii Europejskiej. Dla Polski jest to najważniejsza organizacja - mówi Marek Krzykowski.

Stępieć ambicje względem węgla

Zdaniem Janusza Lewandowskiego Unia Europejska jest bardzo ambitna i chce być mistrzem świata w ochronie środowiska i walce z ocieplaniem klimatu, a to rodzi pewne zagrożenia.

- Stwarza coraz ostrzejsze rygory dla wszystkich, którzy emitują dwutlenek węgla, który jest pochodną naszej energetyki zbudowanej na węglu. W tej jedynej części naszej drogi z ambicjami Unii Europejskiej się rozchodzą. Sektory polskiej gospodarki zbudowane są na węglu. Zasilanie energetyczne International Paper to też węgiel. Trzeba czasu, aby przebroić się na inne technologie. Musi-

my rozmawiać o tym, aby w tym miejscu nieco stępieć ambicje Unii Europejskiej. Skacząc 2,5 m, nie możemy nagle podnieść poprzeczki do 3 m. To jest niestety problem wszystkich zakładów opalanych węglem, na szczęście nie tylko tych w Polsce. Z powodu zbyt wygórowanych ambicji, Europa nie może stracić na konkurencyjności. Przez śrubowanie norm, które nie są respektowane na innych kontynentach, może nastąpić przenoszenie miejsc pracy do Chin czy nawet pobliskiej Ukrainy. To jest problem i będziemy o nim rozmawiali - zapowiada Janusz Lewandowski.

Gaz to również pewne zagrożenia

Marek Krzykowski uważa, że problem ograniczania emisji dwutlenku węgla nie dotyczy tylko przemysłu, ale całego społeczeństwa.

- Miasta ogrzewane są przez elektrociepłownię, używające węgla. To duże zagrożenie ekonomiczne. Konkurencyjność Chin czy krajów Ameryki Południowej może sprawić, że pewne gałęzie będą nierentowne i przestaną istnieć. Dobrze byłoby zatem utrzymać

obecny poziom wzrostu, bo inaczej mogą pojawić się problemy. Dlatego musimy mówić o rozwiązaniach dobrych dla całej Polski. Obecnie szuka się na siłę innych, alternatywnych źródeł energii. Węgiel przestaje być podstawowym źródłem, mówi się o gazie. To dobre rozwiązanie, ale w przypadku Polski to rozwiązanie politycznie niebezpieczne. Mam duże opory, aby przebroić jakiegokolwiek urządzenie na zasilanie gazowe. Obawiam się, aby nie powtórzyła się sytuacja, która dotknęła swego czasu Słowację i Ukrainę. Ciągłość produkcji jest istotniejsza, nawet jeśli ponosimy wyższe koszty. Należy być ostrożnym także w przypadku wykorzystania biomasy. Bardzo dbamy o nasze lasy. Gospodarka leśna w Polsce jest prowadzona w odpowiedni sposób. Są jednak coraz większe zakusy, aby masę leśną potraktować jako biomasę. Byłoby to duże zagrożenie nie tylko dla przemysłu zajmującego się przerobem drewna. Dlatego musimy nad tym jeszcze pracować - podsumowuje Marek Krzykowski.

(jk)



ISSN 1643-4463 Numer bezplatny nakład 55620

Redakcje pomorskie

Gazeta Tczewska
ul. Gdańska 32
83-110 Tczew

Gazeta Koclewska
Al. Wojska Polskiego 18
83-200 Starogard Gd.

Gazeta Malborska
ul. Sikorskiego 13 II p.
82-200 Malbork

Kurier Kwidziński
ul. Chopina 26
82-500 Kwidzyn

Głos Kaszub
ul. Bielińskiego 4
83-300 Kartusy

Kurier Wejherowski
Panorama Powiatu Wejherowskiego
ul. Wałowa 5a, pok. 3
84-200 Wejherowo

Sejmik pomorski. Wyniki: PO-43,9%, PiS-18,8%, SLD-12%, PSL-9,2%, KWS-5,1%

W sejmiku pomorskim – ster dla Platformy

POMORZE. W wyborach do sejmiku pomorskiego najwięcej głosów zdobyli kandydaci PO (43,99%), na drugiej pozycji utrzymał się PiS (18,85%). Platforma będzie prawdopodobnie mogła samodzielnie rządzić w województwie pomorskim (zdobędzie 19 lub 20 z 33 mandatów), PiS uzyska 7 mandatów. Marszałkiem pomorskim zapewne zostanie nadal Mieczysław Struk.

Platforma Obywatelska będzie mogła rządzić samodzielnie w sejmiku województwa pomorskiego.

PO ma najwięcej

Według nieoficjalnych jeszcze wyników wyborów zdobędzie 19 lub 20 mandatów (dane z ponad 94% protokołów). Wynika z nich, że Prawo i Sprawiedliwość będzie miało 7 miejsc w sejmiku, a po 3: Sojusz Lewicy Demokratycznej i Polskie Stronnictwo Ludowe. Być może do sejmiku wejdzie też jedna osoba z komitetu Krajowa Wspólnota Samorządowa. W sejmiku województwa pomorskiego jest 33 radnych.

PO zdobyła 43,99% głosów (z sondażu OBOP prognozowano, że wynik będzie lepszy - ponad 50%, co miało być rekordowym wynikiem w skali kraju). PiS - 18,85% (mniej niż średnia w kraju, gdzie PiS zdobył poparcie ponad 23%), SLD - 12,08%. W sejmiku będą także reprezentowane: PSL - zdobyło 9,2% głosów oraz Komitet Krajowa Wspólnota Samorządowa, który zdobył 5,13%.

Kolejne komitety (poniżej 5-procentowego progu wyborczego): KPEiR - 3,94%, Polska Partia Pracy - Sierpień 80 - 1,37%, LPR - 1,21%, UPR - 1%, Nasz Dom Polska - Samoobrona Andrzeja Leppera - 0,99%, komi-

tet Janusza Korwin-Mikke - 0,52%, Solidarny Gdańsk - 0,45%, Prawica Rzeczypospolitej - 0,30%

Struk marszałkiem?

Jeżeli taki wynik zostanie potwierdzony - sejmiku pomorskim nadal będzie rządzić Platforma (samodzielnie lub wraz z koalicjantem - PSL, jednakże mandat radego PSL nie będzie potrzebny do zdobycia większości).

Funkcja przewodniczącego przypadnie zapewne radnemu PO. Dotychczasowy przewodniczący prof. Brunon Synak nie kandydował do sejmiku. Mocnym kandydatem, popieranym przez konserwatyistów, z tzw. grupy star-

szaków jest Grzegorz Grzelak. Ambicje aby objąć te stanowisko ma także Jerzy Fijas z Brus (co prawda nie uzyskał on zbyt rewelacyjnego wyniku). Jednakże młodzież PO będzie forsować kogoś z otoczenia ministra Sławomira Nowaka.

Podobnie może dojść do przetasowań w Zarządzie Woj. Pomorskiego. Naturalnym kandydatem jest Mieczysław Struk, dotychczasowy marszałek (dostał ponad 25,4 tys. głosów (najwięcej spośród kandydatów PO). Jednakże młodzi działacze - wspierani przez min. Nowaka mogą chcieć doprowadzić do zmiany na tym stanowisku, a także w obsadzie członków Zarządu.



Sejmik pomorski

Okręg 1

PO: Marek Biernacki, Leszek Bonna, Bożenna Lisowska, Jan Kleinszmidt,
PiS: Jerzy Barzowski
PSL: Mirosław Batruch
SLD: Piotr Gontarek

Okręg 2

PO: Zbigniew Byczkowski, Maria Kuczyńska, Andrzej Bartnicki, Karolina Szczygieł, Bartłomiej Poblócki (zostanie radnym, jeśli PO przypadnie piąty mandat w tym okręgu)
PiS: Przemysław Marchlewicz, Adam Śliwicki
SLD: Mariusz Falkowski

Krajowa Wspólnota Samorządowa: Lech Żurek (zostanie radnym, jeśli KWS utrzyma się ponad 5 procentowym progiem)

Okręg 3

PO: Mieczysław Struk, Jacek Bendykowski, Grzegorz Grzelak, Hanna Zych-Cisoń, Sylwester Prus
PiS: Anna Gwiazda, Marian Szajna

Okręg 4

PO: Dariusz Męczykowski, Ryszard Świński, Danuta Rek, Jerzy Fijas
PiS: Piotr Zwara

Okręg 5

PSL: Hubert Lewna
SLD: Henryk Wojciechowski (zostanie radnym, jeśli SLD przypadnie mandat w tym okręgu)

Okręg 6

PO: Leszek Czarnobaj, Jolanta Leszczyńska
PiS Ryszard Jędrzejczak
PSL Zenon Ody
SLD: Małgorzata Ostrowska

PSL - małe, lecz do gry gotowe

W dobrej sytuacji jest PSL, za poparcie w koalicji sejmiku te ugrupowanie może uzyskać sporo - zapewne funkcję wicemarszałka lub wiceprzewodniczącego sejmiku. Z wstępnych danych wynika, że radnym sejmiku będzie Zenon Ody (dotychczasowy prezydent Tczewa), który postanowił na zakończenie kariery samorządowej kandydować do sejmiku i to z listy PSL (był kojarzony raczej z PO, a dawniej z AWS). Uzyskał rewelacyjny wynik ponad 10 tys. głosów (najwięcej spośród kandydatów PSL). To on może być jednym z wygranych w tych wyborach na Pomorzu. Jeżeli dojdzie do koalicji PO-PSL, jemu może przypaść jakaś ważna funkcja. Jeżeli nie w Zarządzie Województwa to być może w sejmiku.

W kraju PO na czele

Wyniki w kraju różnią się od tych na Pomorzu. W kraju kandydaci Platformy do sejmiku wygrali w 13 województwach, a Prawo i Sprawiedliwość - w 2, PSL - w jednym (świętokrzyskim - jak przed 4 laty). W wyborach do sejmików PO uzyskała poparcie 31,3% wyborców.

Kandydaci do sejmiku z listy PiS (w skali kraju) mają poparcie 23% wyborców, PSL - 15,6%, a SLD uzyskała - 15,3% głosów.

Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej w Toruniu

III MIĘDZYNARODOWY KONGRES KATOLICY I POLITYKA:

szanse i zagrożenia
Toruń, 26-27 listopada 2010

1. Prof. Andrzej Murga, Instytut Litewoturku Babos-Babys, Rumunia
2. John Smealow, Dyrektor Fundacji ochrony dzieci niepełnosprawnych, Wielka Brytania
3. Anja Palata
4. Damien Tuohimäki, Przewodniczący Radziw Australijskich, Australia
5. Scott Black, Dyrektor Biura prasowego USA, George'a Busha, USA
6. Anne-Marie Quinn, Health Service Executive Dublin South City, Irlandia
7. Peter Kilduff, St. John's University, prof. nauk, USA
8. Sergio Raúl Castillo, Profesor Biologii na Uniwersytecie Buenos Aires, Argentyna
9. Alfredo Mariani, Profesor Historii, Universidad de Valladolid, Hiszpania
10. Fernando Moreno Valencia, Prezes Międzynarodowego Towarzystwa Tomazza z Alamos, oddział w Chile, prof. Filozofii Katolickiej i Polityki, NA PRZEKŁADZIE ARGENTYNY, CHILE, URUGWAJU, WENEZUELI
11. Roberto de Mattos
12. Prof. dr Werner Münch

Nasz Dziennik, niedziela

Wyższa Szkoła Kultury Społecznej i Medialnej, ul. Św. Józefa 23/35, 87-100 Toruń
tel. (+4856) 690 40 00 fax (+48 56) 610 22 01, e-mail: rektorat@wsksm.edu.pl

CHWILÓWKI POŻYCZKA! Również emeryci i renciści

- Najlepsza oferta na rynku
- Formalności telefonicznie
- Wypłata natychmiast i w domu klienta
- Ubezpieczenie assistance dla pożyczkobiorcy
- CHWILÓWKI DLA FIRM tel. 660 33 13 13 (na poczet wystawionych faktur)
- Bez ograniczenia kwotowego

www.daiglob-finance.pl
tel. 692 795 795, 58/690 80 50
DAIGLOB FINANCE

Wybory samorządowe

Włodarze – raczej po staremu

POMORZE. Druga tura wyborów będzie w Tczewie, Starogardzie Gd., Słupsku, Kościerzynie. W Kwidzynie obecny burmistrz - Krzysztofiak zdobył ponad 74% głosów. Także już w I turze wygrała w Rumi Rogala-Kończak (60%), a Lęborku - wraca poseł PO Namysław - 58%. O wielkiej przegranej o fotel prezydenta Słupska może mówić poseł PO Konwiński (18%), nie wrócił na stanowisko burmistrza Kościerzyny po I turze poseł PO Czucha.

Pobłocki na plusie



W Tczewie - zgodnie z sondażami przedwyborczymi - najwięcej głosów zdobył wiceprezydent Mirosław Pobłocki (Komitet PORO-ZUMIENIE NA PLUS - ponad 39% głosów), na drugiej pozycji jest obecny starosta Witold Sosnowski (Komitet Razem i Odpowiedzialnie - 21%). Tam będzie dogrywka.

Będzie starcie SLD-PO



W Starogardzie Gd. najwięcej głosów trzymał obecny prezydent Edmund Stachowicz (SLD - 41.56%), drugi jest Partyk Gabriel (PO) - 40.76%, a trzeci - Zbigniew Kozak (PiS) - 17.68%.

Kwidzyn - bez zmian



Natomiast drugiej tury nie będzie w Kwidzynie. Dotychczasowy burmistrz, Andrzej Krzysztofiak (PO) zdobył ponad 74% głosów. Drugi jest Jan Szmiendowski (PiS - 15% głosów). Trzeci, kandydat SLD Wiesław Wosiak - 11% głosów.

Malbork bez niespodzianek



W Malborku dotychczasowy burmistrz Andrzej Rychłowski (PO) wygrał zdecydowanie - uzyskał ponad 63% głosów.

W Kartuzach nadal pani burmistrz



Mirosława Lehman burmistrz Kartuz w pierwszej turze wyborów zdobyła 50,59% głosów. Mieczysław Gofuński z Komitetu Zrzeszeni dla Kaszub zdobył ponad 33%, natomiast Józefa Byczkowska - 15%.

Burmistrz Albin Bychowski z Kaszubskiego Zrzeszenia Wyborczego (30,60%) oraz wicestarosta Jerzy Żurawicz ze Stowarzyszenia Samorządna Gmina Żukowo (35, 27%) będą walczyć o stanowisko wójta w II turze wyborów.

Pelplin Stanucha



Burmistrzem Pelplina zostanie Andrzej Stanucha. Kandydat Kociewskiego Klubu Regionalnego uzyskał 52,60% głosów. Drugi Był Mariusz Śledź (PO) - 24,31%, a Patryk Demski (PiS) uzyskał 23,09 %

Wejherowo nie dla kandydata Platformy



Drugiej tury wyborów nie będzie najprawdopodobniej w Wejherowie. Według nieoficjalnych wyników ponad 50% głosów zdobył dotychczasowy prezydent - Krzysztof Hildebrandt. Tylko 40% głosów zdobył Maciej Łukowicz - kandydat popierany przez Platformę Obywatelską, a także w ostatniej chwili zdobył rozgłos z uwagi na spektakularne poparcie Pawła Poncyliusza (który odszedł z PiS). Kandydat SLD Krzysztof Sokołowski zdobył kilka proc. głosów.

W Lęborku wybory wygrał poseł Witold Namysław (PO)

- uzyskał 58%. Był on już burmistrzem Lęborka, wraca teraz z Wiejskiej.

Kościerzyna - nie chcą powrotu posła Czuchy?

Nie wygrał natomiast walki o fotel burmistrza inny poseł PO - Zdzisław Czucha z Kościerzyny. Zmierzy się w II turze z obecnym burmistrzem - Marcinem Modrzejewskim (dawniej PO, teraz niezależny).

Dawny burmistrz, obecnie poseł PO Zdzisław Czucha uzyskał 44% głosów, to za mało, aby wygrać w I turze. Jego główny kontrkandydat ubiegający się o reelekcję Marcin Modrzejewski (Wspólnota Ziemi Kościerskiej) dostał 37% głosów. Michał Majewski (Samorządności i Sprawiedliwości) zdobył ponad 14%, a Remigiusz Łoś (SLD) - 3% głosów.

Słupsk - prezydent z lewicy?

Kłeskę wyborczą odniósł natomiast poseł PO ze Słup-

ska Zbigniew Konwiński. Startował na stanowisko prezydenta, przegrał z kandydatami lewicy, którzy zmierzają się w II turze. Prezydenta Słupska Maciej Kobyliński (SLD) uzyskał 38,7%, a Krystyna Danilecka-Wojewódzka (związana z lewicą, lecz ma własny komitet wyborczy) - 30,5%. Poseł PO Zbigniew Konwiński zdobył zaledwie 18,7%, a Robert Kujawski (PiS) 9%. Kolejne pozycje: Maciej Macko - 1% , Zbigniew Bronk 0,7%, Zbigniew Rychły - 0,69%, Marian Opiekun - 0,24%.

Natomiast w wyborach do rady miasta Słupska (dane z ok. 91% obwodowych komisji wyborczych) najwięcej głosów zdobyła Platforma Obywatelska (26%). Drugie miejsce Komitet Krystyny Danileckiej-Wojewódzkiej - ponad 18,8 %, na trzecim miejscu komitet wyborczy Macieja Kobylińskiego - niespełna 16,7% Prawo i Sprawiedliwość poparło 15,9%, Sojusz Lewicy Demokratycznej - 13,3%. To wciąż nieoficjalne wyniki z około

91 procenta obwodowych komisji wyborczych.

Rumia nadal dla pani burmistrz

Ostra walka zapowiadała się w Rumi. Jednakże tam nie będzie drugiej tury. Ponad 60% głosów rumian zdobyła bowiem dotychczasowa pani burmistrz - Elżbieta Rogala-Kończak (Gospodarność). Jej główny kontrkandydat Kazimierz Klawiter z komitetu "Samorządność Rumia" uzyskał 18% poparcia. 10% dostał Florian Mosa (PiS), a 8% zdobył kandydat komitetu "Rumia- Rumianie - My" - Leopold Naskręt.

Sztum do wzięcia przez Tabora

O pechu może mówić dotychczasowy, wieloletni burmistrz Sztumu, Leszek Tabor (działacz SLD). Zagłosowało na niego ponad 49 proc. mieszkańców (zabrakło mu ponoć tylko 83 głosów aby wygrać w I turze). Dotychczasowy starosta Piotr Stec uzyskał 37% głosujących. (DEM.)

Sprawca rozboju wrócił za kratki

GDANSK. Dzięki szybkiej reakcji policjantów z Oddziałów Prewencji Komendy Wojewódzkiej Policji w Gdańsku, odpowiedzialności nie unikną dwaj mężczyźni, którzy napadli na 17-latkę i ukradli mu telefon. Funkcjonariusze zatrzymali sprawców tego rozboju i odzyskali łup.

Jeden z zatrzymanych napastników kilka dni wcześniej opuścił więzienie, gdzie odbywał karę za dokonane rozboje. Nie nacieszył się za długo tą wolnością, ponieważ sąd zdecydował, że najbliższe trzy miesiące spędzi on w areszcie.

We wtorkowy wieczór 17-latek poinformował policjantów ze Śródmieścia, że na ul. Kupieckiej został napadnięty przez dwóch mężczyzn, którzy ukradli mu

telefon o wartości 800 zł.

Po otrzymaniu takiego zgłoszenia, funkcjonariusze Oddziałów Prewencji z Komendy Wojewódzkiej przeszukali teren. Nieopodal miejsca zdarzenia, na ul. Wały Piastowskie policjanci zauważyli dwóch mężczyzn, których wygląd pasował do rysopisów jakie podał im pokrzywdzony. Sprawcy rozboju zostali zatrzymani. Przy jednym z nich mundurowi znaleźli telefon

należący do 17-latka. Mężczyzn przewieziono do policyjnego aresztu.

Badanie stanu trzeźwości 32-letniego gdańszczanina i 28-letniego mieszkańca powiatu kościerskiego wykazało, że obaj mieli w organizmie po 2 promile alkoholu. Ponadto okazało się, że starszy z nich 3 listopada br. opuścił zakład karny, gdzie odbywał karę pozbawienia wolności za dokonane wcześniej rozboje.

Gdańszczanin nie nacieszył się za długo wolnością, ponieważ sąd zdecydował, że najbliższe trzy miesiące spędzi on w areszcie. Wobec jego 28-letniego kompana prokurator zastosował dozór policji.

Za rozboj grozi do 12 lat pozbawienia wolności. Za popełnienie takiego czynu w warunkach powrotu do przestępstwa grozi do 18 lat pozbawienia wolności. (KWP/portalspomorza.pl)

Wodomierze "naciągają" mieszkańców

GDANSK. Przez 5 lat wodomierze jednej ze spółdzielni mieszkaniowych w Gdańsku Osowej naliczały większe od rzeczywistego zużycie wody. I to aż o 30 procent. Reporter radia RMF FM dotarł do ekspertyzy Urzędu Miar w Olsztynie, która potwierdza błędy wskazań liczników wody.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Barbakan II w Gdańsku Osowej - jak ustalił reporter radia RMF FM - wystąpi do spółki wodociągowej o zwrot nadpłaconych pieniędzy.

- Analizujemy sprawę. 33 proc. przy dopuszczalnych 10, to bardzo dużo - przyznaje prezes spółdzielni Sylwester Prus (kandydat na radnego z Platformy

Obywatelskiej). Jak dodaje, od dłuższego czasu obserwowano wskazania wodomierzy. - Sprawdzaliśmy wszystkie możliwości. Tknęło nas to, że po wymianie liczników na nowe spadło radykalnie zużycie wody - tłumaczy w rozmowie.

Problem wykryto, bo zauważono, że ilość wody zużyta w

poszczególnych mieszkaniach nie zgadzała się ze wskazaniami wodomierzy zainstalowanych przy przyłączy głównym instalacji wody w każdym z czterech budynków.

Spółdzielnia natychmiast podjęła decyzję o oddaniu do ekspertyzy liczników wody.

Rzecznik SAUR Neptun

Gdańsk Grażyna Pilarczyk przyznaje, że wodomierze błędnie wskazywały ilość zużytej wody. - Było to spowodowane osadami zgromadzonymi w instalacji wodociągowej - wyjaśnia. Jednocześnie zapewnia, że spółka zwróci pieniądze za nadpłacone rachunki

(D/Interia.pl)

Szwedka po zabiegu w stanie wegetatywnym

Nielegalne usługi w szpitalu gdańskim

GDAŃSK. Gdański szpital, w którym odbywały się operacje plastyczne, a jedna z kobiet - Szwedka - po zabiegu zapadła w śpiączkę, nie miał prawa prowadzić takiej działalności. W piątek placówkę skontrolował urząd wojewódzki. Swoją kontrolę rozpoczął też urząd marszałkowski.

Lekarz wojewódzki, Jerzy Karpiński, poinformował w piątek, że z kontroli przeprowadzonej przez urząd wojewódzki wynika, że "umowa zawarta pomiędzy dyrekcją Pomorskiego Centrum Traumatologii (PCT) a (szwedką) firmą Medica Travel na świadczenie takich usług nie miała podstaw prawnych, bo szpital nie był uprawniony do zawierania takich umów i świadczenia takich usług".

Sprawa dla prokuratora

Karpiński jest przekonany, że "ta sytuacja była niezgodna z prawem i kwestia upamiętnienia przestępstwa jest uzasadniona, i teraz jedyną instytucją mogącą wyjaśnić sytuację jest prokuratura".

Powiedział, że zgodnie z Ustawą o Zakładach Opieki Zdrowotnej osobą reprezentującą PCT jest dyrektor.

- Jeżeli osoba reprezentująca szpital zawarła umowę z firmą Medica Travel na świadczenia usług, do których nie ma uprawnień, to wydaje się oczywiste, kto popełnił błąd i kto powinien się z tego wy tłumaczyć - podkreślił. Przyznał, że na umowach widnieje nazwisko m.in. byłego dyrektora szpitala, Dominosałwskiego, którego odwołano ze stanowiska w grudniu ub. roku po tym jak CBA natrafiło na nieprawidłowości

w kierowaniu placówką. Śledztwo w tej sprawie prowadzi gdańska prokuratura. W piątek nie udało się skontaktować z Mirosławem Domosławskim.

Wykonywane zabiegi były nielegalne

Lekarz wojewódzki zwrócił uwagę, że "inną sprawą wymagającą wyjaśnienia jest sprawa właściciela szpitala, czyli urzędu marszałkowskiego, który jest organem założycielskim PCT". Jak powiedział, "ten podmiot kontrolował wielokrotnie ten szpital w ostatnim okresie, zwłaszcza po kwietniu 2009 r., kiedy CBA przekazała zarządowi województwa informację na temat nieprawidłowości". Powiedział, że urząd wojewódzki oczekuje na wyjaśnienia urzędu marszałkowskiego w tej sprawie.

Karpiński nie wie, ile dokładnie takich nielegalnych zabiegów było wykonanych. - Na pewno więcej niż ten jeden - dodał. Poinformował, że o wyjaśnienia w tej sprawie poprosił też minister zdrowia, Ewę Kopacz. Informacje mają być przekazane jeszcze w piątek lub w poniedziałek.

Nie wiadomo ile dokładnie było operacji

Rzeczniczka prasowa marszałka woj. pomorskie-

go Małgorzata Pisarewicz poinformowała, że w piątek rozpoczęła się kontrola urzędu marszałkowskiego w PCT. Dodała, że w najbliższych dniach do dyrektorów wszystkich kilkunastu szpitali podległych marszałkowi województwa zostaną wysłane pisma z prośbą o przekazanie informacji ws. ewentualnych usług komercyjnych wykonywanych w tych placówkach.

Jak mówił w czwartek dziennikarzom dyrektor WCT, Jarosław Litwin, umowy, na podstawie których wykonywano zabiegi, zostały rozwiązane i wygasły 2 listopada. Litwin poinformował, że umowy ze szwedzką firmą Medica Travel, która była koordynatorem, oraz z gdańskimi lekarzami, którzy przeprowadzali zabiegi, zostały podpisane w 2009 roku przez poprzedniego dyrektora Mirosława Domosławskiego. Sam Litwin został dyrektorem PCT w połowie sierpnia br.

Dyrektor wyjaśnił, że - według jego wiedzy - w PCT przeprowadzono kilkanaście operacji plastycznych. Jak dodał, lekarze, którzy przeprowadzali operacje plastyczne, nie byli zatrudnieni w PCT, ale mieli uprawnienia do wykonywania tego typu zabiegów. Zdaniem Litwina same operacje były jednak

bezprawne, bo PCT nie ma w swoim statucie tego typu operacji, nie prowadzi też oddziału chirurgii plastycznej.

Dyrekcja PCT na początku tego tygodnia zawiadomiła prokuraturę o nielegalnych operacjach plastycznych przeprowadzanych na terenie tej placówki.

Po zabiegu zapadła w śpiączkę

Sprawę Szwedki nagłośniła tamtejsza telewizja publiczna SVT, która w środę wyemitowała reportaż przedstawiający jej historię. Jak informowali szwedzcy dziennikarze, kobieta zdecydowała się na zabieg w szpitalu w Gdańsku po tym, jak w internecie znalazła ofertę firmy Medica Travel z miasta Trelleborg. W materiale szwedzkiej telewizji narzeczony kobiety, który był z nią w gdańskim szpitalu, opowiedział, że po zabiegu nie zapewniono jej odpowiedniej opieki lekarskiej i dopiero po sześciu godzinach została przeniesiona na oddział ratunkowy. Po pięciu dniach rodzina przewiozła kobietę samolotem do szpitala w Malmoe, gdzie lekarze stwierdzili, że kobieta jest w stanie wegetatywnym - na skutek braku tlenu jej mózg mógł zostać uszkodzony.

(IN/portalspomorza.pl)

Wyglupy szkolne - samobójstwo Ani

Proces gimnazjalistów od nowa

GDAŃSK. Po raz drugi przed wydziałem rodzinnym Sądu Rejonowego w Gdańsku rozpoczęło się w sprawie pięciu byłych uczniów Gimnazjum nr 2 w Gdańsku, podejrzanych o molestowanie seksualne cztery lata temu 14-letniej Ani. Dziewczyna popełniła samobójstwo.

Pierwsze postępowanie dotyczące b. gimnazjalistów toczyło się przed gdańskim sądem od października 2006 r. Miesiąc temu zdecydowano jednak, że sprawa rozpocznie się od nowa. Powodem takiej decyzji był ponad półroczny odstęp pomiędzy rozprawami, wynikający z kłopotów zdrowotnych sędzi.

Podczas rozprawy sąd w ub. tygodniu przesłuchał pięciu b. gimnazjalistów. Podobnie, jak podczas pierwszego postępowania, sprawa toczy się za zamkniętymi drzwiami.

Swoje zachowanie nazwali "wyglupami"

- Przesłuchiwani chłopcy częściowo nie pamiętają już tego, co się stało. Wówczas sąd odczytuje z akt ich wcześniejsze zeznania. Nie mogą zdradzić szczegółów, mogą jedynie powiedzieć, że przyznają, że było to niepotrzebne i nazywają to wyglupami (zachowanie wobec dziewczynki) - powiedział w przerwie rozprawy obrońca Mateusza W., Władysław Kulis.

Rzecznik prasowy Sądu Okręgowego w Gdańsku Tomasz Adamski powiedział dziennikarzom, że realnie jest, aby sprawa zakończyła się w ciągu 3-4 miesięcy. Nowej sędzi przyznano asystenta i zdjęto jej część innych obowiązków. Wyznaczono już daty pięciu kolejnych rozpraw.

Adamski wyjaśnił, że choć uczniowie ukończyli już dziś

18 lat, to odpowiadając przed wydziałem rodzinnym i dla nieletnich, nadal zagrożeni są karą umieszczenia w zakładzie poprawczym. Może być ona jednak warunkowo zawieszona. Z racji osiągnięcia przez chłopców pełnoletniości nie można natomiast zastosować wobec nich nadzoru rodzicielskiego.

Molestowanie w szkolnej sali podczas lekcji

Do molestowania 14-letniej Ani przez kolegów miało dojść 20 października 2006 r. w szkolnej sali, podczas lekcji. Dzień później dziewczynka popełniła w domu samobójstwo. W związku z tragedią do dymisji podał się dyrektor szkoły. Gdańska prokuratura, która badała odpowiedzialność nauczycieli w tej sprawie, umorzyła śledztwo. Kiedy sprawę ujawniono, podejrzani o molestowanie gimnazjaliści trafili do schronisk dla nieletnich.

Śmierć 14-latki odbiła się głośnym echem w całym kraju. Jej pamięć w dniu pogrzebu uczcił minutą ciszy Sejm, a w szkołach obowiązywała żałoba. Grób nastolatki odwiedził ówczesny prezydent Lech Kaczyński. Dwa tygodnie po śmierci Ani ówczesny wicepremier, minister edukacji Roman Giertych w klasie, w której dziewczyna się uczyła, przedstawił program "Zero tolerancji dla przemocy w szkole".

(IN/portalspomorza.pl)

Chciał wprowadzić do obiegu fałszywe banknoty

Setki z komputera

KARTUZY. Policjanci z komisariatu w Sierakowicach zatrzymali 49-letniego mieszkańca powiatu bytowskiego. Mężczyzna chciał wprowadzić do obiegu fałszywe banknoty, które podrobił jego 25-letni syn. Policjanci zabezpieczyli sześć banknotów o nominale 100 zł. Za wprowadzanie do obrotu fałszywych pieniędzy grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności, natomiast za ich podrobienie nawet 25 lat.

W ub. sobotę przed południem do Komisariatu w Sierakowicach zatelefonował właściciel jednego ze stoisk na miejscowym targowisku i poinformował funkcjonariuszy o swoich podejrzeniach, w stosunku do jednego z klientów. Handlowiec twierdził, że prawdopodobnie banknoty, którymi mężczyzna chciał płacić za towar jest fałszywy.

Odmówił mu sprzedaży towaru i powiadomił funkcjonariuszy.

Powiadomieni o całym zdarzeniu policjanci natychmiast pojechali na miejsce i w okolicach targu zatrzymali samochód, którym wraz z synem podróżował 49-latek. Funkcjonariusze zabezpieczyli banknoty, którymi mężczyzna chciał zapłacić za towar na targu. W sumie zabezpieczono

sześć fałszywek o nominale 100 zł.

Policjanci ustalili, że fałszywe banknoty podrobił jego 25-letni syn. Mężczyźni pojechali z powiatu bytowskiego na targ do Sierakowic, gdzie 49-latek miał spróbować zapłacić nimi za zakupy. Ojciec z synem trafili do policyjnego aresztu i niebawem obaj usłyszą zarzuty.

Za wprowadzanie do obrotu fałszywych pieniędzy grozi kara do 10 lat pozbawienia wolności, natomiast za ich podrobienie nawet 25 lat.

(KWP/portalspomorza.pl)



Wywieźli chłopaka do lasu

Grozili bronią, że zabiją

PRUSZCZ GD. Do 10 lat pozbawienia wolności grozi trzem mężczyznom, którzy siłą wywieźli do lasu 16-latkę. W lesie bili go i grozili pistoletem, że go zabiją po czym zażądali pieniędzy. Do zdarzenia doszło w ostatnią noc października br. Sąd zastosował wobec nich dozór policyjny.

W nocy trzech mężczyzn w wieku od 18 do 19 lat dokonało wymuszenia rozbójniczego na 16-latkę. Jak ustalili śledczy, mężczyźni wywieźli małoletniego do lasu gdzie bili go i straszili, a następnie zażądali 500 zł. 16-latek dopiero po kilku dniach powiedział o zajściu swoim rodzicom. Po kilku godzinach od zgłoszenia przestępcy wpadli w ręce policji. Najstarszy z mężczyzn, 19-letni mieszkaniec gminy Pruszcz Gd., został zatrzy-

many na terenie Gdańska.

W trakcie zatrzymania miał przy sobie w kaburze pistolet typu wiatrówka - przypominający wyglądem pistolet typu p-64. Dwaj pozostali mężczyźni zostali zatrzymani w swoich domach. Sąd zdecydował o zastosowaniu wobec nich środka zapobiegawczego w postaci dozoru policji. Za wymuszenie rozbójnicze grozi kara od 1 roku do 10 lat pozbawienia wolności.

(KWP/portalspomorza.pl) III

BIZNES I USŁUGI

Usługi budowlane

Usługi murarskie, wykańczanie wnętrz, od A - Z, tel. 693 267 145, 883 012 822

KOMPLEKSOWE WYKOŃCZENIA WNĘTRZ, REMONTY, TEL.: 509 094 620.

Ocieplenia, dachy, budowlano-tylnki. Tel. 601 833 484

Hydraulika - kompleksowo wod.-kan., c.o., gaz - solidnie, tel. 602-797-228.

Dachy-dekarstwo, ciesielka, blacharstwo, papy, eternit, po dmurówki, kominy. Również sprzedaż - ceny fabryczne. Pomiar, kosztorys, transport gratis. Solidnie i estetycznie. Gwarancja 5 lat, 602-643-006
Dachy wykonawstwo 608585524



NOVA GIPS montaż stolarki budowlanej, sufitów podwieszanych, aranżacja przestrzenna wnętrz, montaż ścianek działowych układanie glazury i terakoty. , 0695-245-795

Posadzki maszynowe, tel. 514-979-679.

Tynki gipsowe super jakość, proste i gładkie, 515-19-44-77.

Tynki cementowo wapienne z agregatu szlifowane maszynowo. Tynki gipsowe. Roboty wykończeniowe. Tel 697 084 847

Tynki gipsowe agregatem tynkarskim metr kw/21 zł z materiałem. Tel. 604 390 543
Ogrodzienia. Tczew.PL

Bramy, ogrozenia, produkcja, montaż, automaty, usługi budowlane, tel. 502-83-12-13.

Firma ogólnobudowlana, usługi dekarstwo i konstrukcje dachowe, tel. 603-35-35-27.

Instalacje i usługi elektryczne, tanio, tel. 691-96-01-15.
Remonty A-Z, kafelki, hydr. wykończenia, 503-815-113.

Usługi budowlane: Agregaty prądowców również chińskie naprawiamy w Janowie k. Starogardu Gd. ul. Pelplińska 12 (żółty budynek), tel. 500-673-470

Cekolowanie, malowanie, panele podłogowe, sufity podwieszane, kafelkowanie, prace wykończeniowe. Szybko i profesjonalnie. Tel. 600-416-899.

Brukarstwo - kostka brukowa, tarasy, wjazdy, schody. Solidnie i terminowo. Ceny promocyjne, 508-132-560.

Tynki gipsowe - tradycyjne wyk. wnętrz, tel. 663-655-041
Elewacje, docieplenia, malowanie, płyty k/g, 603-312-584.

Kafelkowanie, remonty, hydraulika, tanio, 888-571-391.
Remontowo budowlane, konstrukcje dachowe, docieplenia - 601 320 453

PHU Rossan Technika Grzewcza i Sanitarna. Usługi hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, gazowe, tel. 502-35-33-65.

Brukarskie, kostka, granit itp. tel. 668 006 571

Naprawiamy wszystkie pilarki spalinowe do drewna, również chińskie. Janowo k. Starogardu GD., ul. Pelplińska 12, tel. 500-673-470

Szpachlowanie, montaż płyt k/g, kafelkowanie, tel.: 602 499 639.

Docieplenie, kafelkowanie 20,-zł - 608 706 329.

Ocieplenia - poddaszy, płyty K-G, wykończenia wnętrz, tel. 603-818-339.

Docieplenie domów, remonty tel. - 880 018 328

Ślusarsko-kowalskie, hydrauliczne tel. 602 852 751

Ogólnobudowlane, wykończenia wnętrz, kominki itp.- 514 002 740

Ogrodzienia betonowe, metalowe, drewniane, produkcja, montaż, siatka ogrodzeniowa, balustrady, bramy przesuwane PPHU Janka 83-200 Starogard Skośna 20 tel. 585628619

Tynki cement-wapienne, tradycyjne-609506614
Kafelkowanie -518582514

Remonty mieszkań wykończenia, zabudowy KG tanio, solidnie -508924268

Tynki maszynowe gipsowe cementowo-wapienne, tanio solidnie 508924268

Kwidzyn. Malowanie, szpachlowanie. Tel. 604 390 543
Instalacje elektryczne, alarmy-508189526

Ogólnobudowlane, wykończenia, instalacje-kompleksowo-508189526

Usługi murarsko-tynkarskie-698372945

Remonty domów i mieszkań - kompleksowo, 505-126-723.

AGD i RTV

Naprawa elektroniki, piloty, telewizory u klienta, 888522177

Naprawa sprzętu RTV u klienta, 58/ 777-03-04, 665-852-709.

Naprawa urządzeń AGD dojazd do Klienta 507 755 717.

Usługi Transportowe

Asenizacja, 606-426-632

Usługi transportowe - przeprowadzki 3,5 T. Szybko, tanio. Tczew, ul. Sobieskiego 24, tel. 696-457-673.

Transport bagażowy do 1,5 T. Tczew, tel. 608-312-355.

Przeprowadzki Starogard tanio tel. 792 023 078

Przeprowadzki, transport, 603 792 741, 55 272 14 03

Transport 1,5 tony- 602836189

Foto i Wideofilmowanie

Foto-video, www.yassas.pl, fotoksięga gratis, 601636200

Usługi muzyczne

Wodzirej - DJ Roman Palarczyk profesjonalnie poprowadzi: sylwestra, studniówkę, wesele. Zamówienia: Janowo k. Starogardu Gdańskiego, ul. Pelplińska 12, tel. 500-673-470

Zespół muz. 606-637-779.

Zespół muzyczny - wesele, nagłośnienie imprez, www. avinion.pl, 608-411-132.

Zespół Lider, 608-533-919.

Usługi różne

Kwidzyn. Transport. Przeprowadzki. Załadunek i rozładunek. Posiadamy OC przewoźnika. Tel. 503 667 284

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerki meblowej, sprzątanie, tel. 691-208-415.

Przyjmę prace tokarskie do 2m dł. i śr. 500-Starogard 724541085 po 16.00

Chcesz aby Twoje pieniądze wypracowały wyższy zysk niż w banku - zadzwoń. 601 675 053 lub napisz parda@o2.pl
Cięcie drewna-602836189

MAT. I SPRZĘT BUDOWLANY

Sprzedam

Sprzedam rusztowania RUX- 243,5 m2, barakowóz na kołach, tel. 602-218-029.

Wełna URSA 15 cm grubości. 10,50 zł/m2 brutto. 601 675 053

SPRZĘT ROLNICZY

Sprzedam

Sprzedam ciągnik KRYSTAL 161 TURBO r.p. 2002. Tel. 691 703 735

Kombajn Bizon z szarpaczem 1986 r., 602-218-029.

Ciągnik C-330, przyczepy szt. 2, pług obracany 4 sk., rozsiewacz nawozów. Śrutownik z mieszalnikiem, ładowacz cyklop -tel. 698 362 917

Śrutownik bijakowy, pług 3-skibowy Kwemeland - resorowy, tel. 508-150-247.

Sprzedam MTZ-82 - 17.000 zł; pług obracany 4-skibowy - 7.500 zł, tel. (58) 536-75-66.

Sprzedam cyklop samojezdny. 504 124 548

Fuchtelek do czyszczenia zboża-798530508

Kupię

Kupię ciągnik C-360 stan bez znaczenia tel 609273401

ART. ROLNICZE

Sprzedam

Sprzedam siano dobrej jakości 300 T. Tel. 695 732 103

Jajka kurze-511340963

Ziemniaki jadalne-wyst.F-y 585881112

Owies -698379945

Kupię

FIRMA KUPIJE RZEPAK, ŻYTO, JĘCZMIEN, PSZEN-ŻYTO, PSZENICĘ - ILOŚCI SAMOCHODOWE, tel. 728 325 105, 795 531 051, 56 622 92 24

Kupię zboże paszowe, tel.: 604 454 049.

MOTORYZACJA

Osobowe

Autokasacja - skupujemy powypadkowe, dojazd gratis. Tel. (52) 332-50-66, 602-190-127.

Złomowanie aut, płacimy dojazd gratis. Tel. (52) 332-50-66, 606-912-444.

Auto całe lub uszkodzone kupię, tel.: 502 101 721.

Kupno - auta uszkodzone, całe zaniedbane, również na obcych tablicach, 502-240-597

Sprzedam vw golf III kombi rok prod. 1998 1,8 benzyna, 90km, abs, 4 x air bag ,wk, hak, szyberdach, 100% sprawny bezwypadkowy tel. 501 784 391

Sprzedam Opla Vectrę 1998r. poj. 1.6 V16 tel. 2611358.

Sprzedam Mercedesa Clasic 1999r. poj. 1.4 klimatyzacja tel. 2611358

Ford Focus 1.8 tdc, 2004 r., tel.: 606 452 008.

Audi TT 1,8 benzyna, srebrny, stan idealny, 667-988-294.

BMW E36 cope 320i, 1996r., pełna elektryka, klima dwustrefowa, cena do uzgodnienia, tel.: 501 490 283.

Passat Combi 1,6 TD 1991 r. stan b.db. 2900 zł, tel. 721-303-531

VW Golf III 1992r., 1,4 benz./gaz, nowe bad. tech., 2500 zł, tel.: 605 680 140.

Opel Corsa 98r., 5 drzwi, 1l benz., stan idealny, 6500 zł, tel.: 605 680 140.

Pojazdy użytkowe

Kia Sportage (ciężarówka), 2005 r., Renault Laguna combi 2004 r., tel.: 609 667 091

Motocykle

Wyprzedaż skuterów 50cm, prędkość do 100km/h, w prezencie pilarka ryg.japońska do drewna. Janowo k. Starogardu GD. ul. Pelplińska 12, tel. 500-673-470

Usługi

Auto na gaz - montaż serwis raty. Autocaros 89 Swarozyn Zabagno, tel. 58/536-93-16, 507-187-107

Auto na gaz - montaż serwis raty. Witex" roboty ziemne JCB ul. Działkowa 20 Swarozyn, 058/536-91-13, 509-496-343

WALDI-CAR mechanika, opony, geometria kół, auto-gaz, wulkanizacja, klimatyzacja. Tczew, (58) 53-00-797.

BEZPŁATNE SZKOLENIA ZAWODOWE

DLA PRACOWNIKÓW MIKRO, MAŁYCH I ŚREDNICH PRZEDSIĘBIORSTW BRANŻY BUDOWLANEJ, które posiadają siedzibę, oddział lub filię na terenie woj. pomorskiego:

- operator koparko-ładowarki (kl. III)
- operator ładowarki (kl. III)
- operator koparki (kl. III, II)
- montażysta rusztowań budowlano-montażowych metalowych
- operator zagęszczarek i ubijaków wibracyjnych
- operator narzędzi udarowych ręcznych
- operator przecinarek do nawierzchni dróg

UWAGA!!! W ramach projektu pokrywamy również koszty egzaminów przed Komisją Instytutu Mechanizacji Budownictwa i Górnictwa Skalnego oraz Komisją Urzędu Dozoru Technicznego przyznających certyfikaty w zakresie zdobytych kwalifikacji oraz koszty badań lekarskich.

Bezpłatny numer infolinii: 0 800 700 817
tel. 058 341 21 82 lub 058 520 18 00
www.budowlane-szkolenia.pl

BIURO PROJEKTU:
WYG International Sp. z o.o.
ul. Piekarnicza 12a, 80-126 Gdańsk

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Szkolenia współfinansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Drukarnia

OFFSETOWA I CYFROWA
wizytówki, ulotki, foldery, kalendarze, i inne materiały reklamowe, szkoleniowe itp.

wszystkie nakłady!

Tel. 58 531 57 30
501 215 119

Zakłady Graficzne Sp z o. o.
Tczew, ul. Kwiatowa 11
e-mail: druk@zgdruk.eu

Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów Zajączkowo (przy E1) czynne pon. -piątek 7.00-19.00, sob. 8.00-14.00, tel. 058/532-79-01

Stacja Kontroli Pojazdów Tczew, ul. Kwiatowa 18 (vis a vis Kaufland) czynne pn.-piątek 8.00-18.00, sob. 8.00-14.00, tel. 058/531-24-30

Laweta, 505-515-191.

Auto na gaz-montaż serwis raty. Autocaros 89 Swarozyn Zabagno, tel. 58/536-93-16, 507-187-107

Naprawa stacyjek i zamków - awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie kluczy z immobiliserem Starogard Mickiewicza 10 tel. 58 562 62 22, 602 688 508.

Tłumaczenia dokumentów samochodowych i innych - kompleksowa rejestracja pojazdów z Unii Europejskiej tel. 795 123 295

NIERUCHOMOŚCI

Sprzedam mieszkanie

Prabuty. 2 pokojowe mieszkanie w Prabutach sprzedam. Tel. 661 405 180, 661 405 178

Tczew, ul. Żwirki 25E 2 pokojowe (nie używane), tel. 606-958-015.

Sprzedam mieszkanie 150 m2, Starogard Gdański, Osiedle Kopernika, cena 2300 zł / m2, tel: 601 611 831

Tczew, 2 pokoje 52 m2, II piętro, tel. 668-754-611.

Kwidzyn ul. Polna 1a. Sprzedam mieszkanie 2 poziomowe pow. 67 m2 w bloku. 502 386 229

Tczew, Suchostrzygi 3 pokoje 52 m2, świeżo po remoncie, 195.000 zł, 513-133-902, po 15.00.

Kwidzyn Mickiewicza sprzedam kawalerkę 27m2 niski czynsz tel 665323852

Tczew, kawalerka 31m2, Wł. Jagielly, Vp., 90 tys. zł, 606-839-510

Tczew, 3 pokoje 88 m2, tanio, 794-372-534.

Tczew, ul. Kasztanowa 2 pok. 49 m2, po kapitalnym remoncie, kompletnie wyposażone, 195.000 zł, 506-922-519.

Kwidzyn pilnie sprzedam mieszkanie 37m2 2pokoje tel 556451617

Tczew, Sadowa 56 m2 z garażem, 3-letnie, 290 tys. zł, rata 950 PLN, 605-398-021.

M-k Stare Miasto, 3 pok., parter, na zamieszkanie, biuro, 663 494 294.

Tczew, kawalerka IX piętro, 100.000 zł, 793-500-309.

Kawalerkę w Kopytkowie 27,70m2 (ogródek, garaż, piwnica) 55 tys. zł-607580659

Kwidzyn. Sprzedam mieszkanie 4 pokoje 71m2, 3piętro ul. Polna tel 601554154

Starogard Gd. nową kawalerkę I p. z balkonem, garażem lub oddzielnie tel. 606 312 919

Subkowy, 3 pokoje pow. 67 m2, tel. 790-350-752.

Malbork Piaski ul. G. Roweckiego, III p., 74,5 m2, 3 pok., słoneczne, tel.: 519 812 752.

Tanio! Starogard Grunwaldzka-3 pokojowe, 2 WC, IIIp. 67m2- 502459153, 585627055

Starogard 2 pokoje-502522375

Skarszewy 2 pokojowe 54m2 os. Sikorskiego-518562153

Starogard mieszkanie 1 pokój+kuchnia-663637870

Mieszkanie do wynajęcia Tczew, pokoje z łazienką do wynajęcia, 692-983-616.

Tczew, pokoje z łazienką do wynajęcia, 692-983-616.

Kwidzyn. Oddam w najem 2 pokojowe mieszkanie o pow. 43 m2- nowe budownictwo os. Piastowskie. Od stycznia 2011. Tel. 606 240 991

Mieszkanie do wynajęcia 3 pokoje, duży salon, taras, kuchnia, łazienka, przedpokój ul. Wybickiego 1 B (II piętro, osobne wejście) Starogard Gdański kontakt 697 989 410.

Tczew, J. Narodu 3 pokojowe parter, tel. 606-219-894.

Pokój z łazienką 1 os. Starogard tel. 796 891 626.

Starogard 2 pokoje - 503 094 870, 58 775 13 05

Tczew, 2 pokoje, nowy budynek, ogrodzony, niskie opłaty, 515-000-172, 604-484-794.

Wynajmę mieszkanie 2-pok. Tczew, tel. 508-350-370

Wynajmę pokój Panu -Tczew Tel -506-980-794

Oferuję mieszkanie do wynajęcia- w Tczewie-607-242-990

Tczew-centrum 93m2 balkon .790 zł+św..601-555-191

Starogard centr. 3 pokojowe-505597843

Kwidzyn. Wynajmę pokój 20m2 tel 507104216

Tczew, os. Czyżkowo kawalerkę wynajmę, 888-993-933.

Tczew, pokój osobie samotnej wynajmę, 500-299-280.

Tczew, os. Bajkowe 2 pokojowe, nowe, 502-539-085.

Kwidzyn wynajmę mieszkanie 42m2 osiedle Sybiraków 2 pokoje tel 793493335

Tczew, pokoje do wynajęcia, tel. (58) 777-65-04.

Starogard kawalerka tel. 798 753 077.

Tczew, pokoje gościnne od 13 zł, tel. 505-085-642.

Tczew, 2 pokoje urzędowe wynajmę, 695-364-988.

Starogard noclegi dla firm f.V.-606467268

Tczew, Suchostrzygi 3 pok. 60 m2, IVp., (58) 573-25-23.

Tczew, os. Bajkowe kawalerka do wynajęcia, wymagana kaucja, tel. 516-835-964.

Tczew Górki, mieszkanie do wynajęcia, 609-022-809.

Malbork, kawalerka, tel.: 516 478 184.

Starogard kawalerkę umeblowaną, rtv, agd, internet-602366975

Tczew, os. Bajkowe wynajmę lub sprzedam 2 pokojowe, tel. 508-327-013.

Rokitki, wynajmę kawalerkę, tel. 506-901-358.

Malbork os. Południe, 3 pok., 64 m2, tel.: 508 094 007.

M-k centrum, kawalerka, ok. 800 zł z opłatami, 601 374 373.

Wynajmę pokój pani/u Starogard 694161750

Malbork centrum, kawalerka umeblowana, tel.: 691 824 861.

Starogard 1 pokojowe z kuchnią, łazienką-585630948 od 17,00

Starogard centrum 4 pok. i 3 pokojowe- 500409809.

M-k, 2 pok, 509 210 090.

Starogard kawalerkę-798753077

Starogard centrum 2 pok. wyposaż.-601683605

Starogard 2 pokojowe-663320083

Starogard centrum mieszkanie tel. 509218160

Kwidzyn. 3 pokojowe mieszkanie oddam w najem, umeblowane, 53 m2. Zatorze II. Tel. 604 780 380

Starogard domek gospodarczy, centr. ogrzew. dla bezdzietnych-784020164

Tczew, ul. J. Narodu 2 pok. 41 m2, czynsz 700 zł + opłaty + kaucja, tel. 696-427-397.

Starogard 2 pokojowe w domu 1-o rodzinnym-opłaty+ kaucja-798956678

Starogard 2 pokojowe 50m2-728492039

Kawalerka dla 1 os. Starogard-880617360

Tczew, pokoje pracownicze z łazienkami dla firm wynajmę, tel. 692-983-616.

Starogard 2 pokojowe po remoncie-602195971, 504534924

MATURYZYSTO!

SKORZYSTAJ Z NASZEJ WIEDZY!
WYPŁYN NA SZEROKIE WODY NAUKI I DOŚWIADCZENIA

AKADEMIA MORSKA W GDYNI ZAPRASZA
NA NIEODPŁATNE ZAJĘCIA Z MATEMATYKI I FIZYKI DLA PRZYSZŁYCH STUDENTÓW

REALIZOWANE W RAMACH PROJEKTU **AKADEMIO!**

WIĘCEJ NA: www.rozwijajzagle.am.gdynia.pl

ZAJĘCIA REALIZOWANE BĘDĄ W WEEKENDY OD STYCZNIA DO KWIEŚNIA

BEZPŁATNE SZKOLENIA

dla rolników i domowników z terenów wiejskich woj. pomorskiego

STOWARZYSZENIE B-4
zaprasza do wzięcia udziału w projekcie „NOWA ROLA”

ZAPLANOWANO KOMPLEKSOWO:

- **SZKOLENIA ZAWODOWE:** do wyboru m.in.: kierowca, sekretarka, księgowy, kosmetyczka, operator CNC, spawacz, mechanik samochodowy, operator wózków widłowych i wiele innych;
- **SZKOLENIA Z OBSŁUGI KOMPUTERA;**
- **WARSZTATY AKTYWIZACJI ZAWODOWEJ;**
- **POŚREDNICTWO PRACY.**

Zapewniamy zwrot kosztów dojazdu, komplet materiałów szkoleniowych oraz catering.

O zakwalifikowaniu do projektu decyduje kolejność zgłoszeń!

Szeregowe na stronie internetowej:
www.nowarolagdansk.b4ngo.pl

B4 Stowarzyszenie www.b4.org.pl

ZAINTERESOWANE OSOBY ZAPRASZAMY DO BIURA PROJEKTU W GDAŃSKU
ul. Konrada Leczkowa 1:
80-432 Gdańsk - Wrzeszcz
(Budynek Szkoły Tańca Dance Avenue)
tel. kom.: 660 386 420, tel.: 58 670 90 28, fax: 58 742-56-51
Godz. otwarcia biura: od pon. do pt. w godz. 10.00-18.00

CZŁOWIEK - NAJLEPSZA INWESTYCJA

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Panu pokój-Starogard-
694254287
Tczew, os. Staszica, 3 pok.
w domu jednorodzinnym, tel.
796-866-626.

Starogard pokoje-
585629711

Starogard mieszkanie-
510194009

M-k, kawalerka, 55 272 77
94.

Zamiana

Malbork, zamienię
mieszkanie 2 pok. w
starym budownictwie
na spółdzielcze, za zamianę
dopłacić, tel.: 605 095 660.

Domy

Sprzedam dom w Rakowcu
blisko Kwidzyna o pow.90
m2 na działce 7 ar.Tel. 793
493 335

Sprzedam dom z ogrodem
i sadem lub gospodarstwo
rolne z zabudowaniami,
okolice Skórcza, tel.
607-500-759.

Sprzedam dom jednorodzinny
w rozliczeniu mieszkanie
do 40 m2 Tczew, tel. 506-
201-169.

Mały Bukowiec - dom wypo-
czynkowy 260 tys.zł. tel. 601
850 981

Marzy Ci się własny dom!
W Pelplinie w stanie
developerskim mamy na
sprzedaż domy z garażem
w cenie mieszkania 240.750
zł brutto! Dokładny opis
znajdziesz na stronie: www.
m3nieruchomosci.pl Pełne
informacje także pod nr tel.
665-765-089, 605-409-821.

Nowy dom wykończony w
Jabłowie, działka 900m2- tel.
692 704 351

Rakowiec blisko Kwidzyna.
Oddam w najem dom o pow.
155 m2 +garaż.Tel.601 917
716

Pilnie sprzedam dom
wolnostojący-Tczew
Oś.Staszica-512-757-196

Piętro domu sprzedam lub
zamienię na 1 pokój w blo-
ku-Starogard-727288165

Sprzedam dom do wykoń-
czenia na działce 3800m2 w
tym staw zarybiony 780m2
+ garaż-całość ogrodzona
Dąbrówka oś.Piaski k/Staro-
gardu-605665775

Sprzedam dom-585624792
Tczew, os. Bema dom wolno-
stojący plus działka budowla-
na, tel. 510-260-837.

Starogard pół domu sprze-
dam-781004835

Starogard-Dąbrówka- stan
developerski pow. 335m2
na dz.2100m2-570 tys. zł-
516647761

Starogard-Dąbrówka
dom w stanie deweloperskim-
335m2 na działce
2100m2- 570 tys. zł-
516647761

Gospodarstwa

Kupię gospodarstwo,
ziemię-pow.Starogardzki -
600543385.

Działki

Działki budowlane zabu-
dowane i niezabudowane
o pow. od 30 ar do 5 ha.
Sprzedam.Baldrum blisko
Kwidzyna.Tel. kontakto-
wy:608 396 028

Sadlinki.Sprzedam działki
budowlane w centrum
Sadlinek o pow. 0,10 i,011
ha.Dobra lokalizacja.Wszyst-
kie media.Warunki zabudowy.
Tel.55 275 14 04

Pelplin, sprzedam działkę
budowlaną 684 m2, tel. 660-
172-157.

Sprzedam działkę
9,17 ha z warunkami zabudo-
wy w m.Lukocin,
tel. 602-218-029.

Działki budowlane pow.
1000-1250 m2 woda +
energia, drogi utwardzone
Stanisławie k/Tczewa, tel.
606-654-536.

Działki budowlane w Mieście
nie sprzedam, tel. 609-495-
554, 695-664-949.

Rokitki - działka budowlana
na sprzedaż 1150 m2,
dobra lokalizacja, tel. 692-
808-350.

Lokalizacja nr 1. Działka
w mieście Kościerzyna,
powierzchnia 2000m2, wg.
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego
terenów przemysłowo-składo-
wych „Trójkąt Przemysłowy”
w Kościerzynie; adres ul.
Budowlanych, Kościerzyna-
media na granicy działki,
kontakt 697 989 410.

Lokalizacja nr 2. Działka
w mieście Kościerzyna-
powierzchnia 5000m2 wg.
miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego
terenów przemysłowo-składo-
wych „Trójkąt Przemysłowy”
w Kościerzynie; adres ul.
Budowlanych, Kościerzyna,
media na granicy działki,
kontakt 697 989 410.

Lokalizacja nr 3. Działka
w mieście Słupsk, powierzchnia
2330 m2 wg. miejscowego
planu zagospodarowania
przestrzennego terenów prze-
mysłowy, składowy i usług
podstawowych; działka nr 629
nieдалeko głównej ul. Poznań-
skiej; media na granicy działki
kontakt - 697 989 410.

Lokalizacja nr 4; Działka
w mieście Słupsk. powierzchnia
2665 m2- wg. miejscowego
planu zagospodarowania
przestrzennego terenów
przemysłowy, składowy i
usług podstawowych;- działka
nr 630 nieдалeko głównej ul.
Poznańskiej kontakt- 697
989 410.

Lokalizacja nr 5; Działka
w mieście Kwidzyn- powierzc-
nia 2913 m2 wg. miejscowego
planu zagospodarowania
przestrzennego terenów
przemysłowy, składowy i
usług podstawowych; działka
nr 136/6 nieдалeko głównej
ul. Zielnej; media na granicy
działki kontakt- 697 989 410.

Okazja! Tczew Bałdowo
sprzedam działkę budowlaną
4000 m2. Super lokalizacja.
Tel. 502-077-716.

Sprzedam działkę budowlaną
w Szpegawie, 602-498-072.

Działka 1,5 ha Linowiec 165
tys.zł.- 601 850 981.

Grunty rolne Smętowo Gr. od
10-17 ha- 607580659

Działkę budowlaną uzbrojaną
w Bobowie- tel. 721 886 335

Sprzedam grunty rolne o
pow. 14,84.Postolin gm.
Sztum.Tel. 695 732 103

Sprzedam 5 działek
budowlanych po 30 ar.Sztum-
ska Wieś gm. Sztum.Tel. 695
732 103

Atrakcyjna działka budow-
lana 1620 m2 Czariin, tel.
667-988-294.

Tczew, os. Górki sprzedam
działkę budowlaną 960 m2,
140 zł/m2, 602-244-685.

Sprzedam działkę na Szpe-
gawie, tel. 668-403-289.

Działki budowlane Starogard
od 900 - 3500m2 wszystkie
media-693078999

Janowo k/Starogardu
3000m2 media-prąd, woda
-660833652.

Grobelno, działki budowlane
sprzedam, tel.: 607 800 084.

Działkę 2350m2 w Starogar-
dzie-603722727

Sprzedam działkę budowlaną
Swarżyn - Zabagno 880 m2
- 65.000 zł, tel. 502-500-204.

Działkę Rokocin oś.Słonecz-
ne-505803450

Zabagno 5600m 2 ziemi
sprzedam- 510194009

Obiekty

Wynajmę hale i pomieszcze-
nia magazynowe o pow.400
m2, 1100 m2, 2200 m2
Tczewskie Łąki, 502-091-794.

Lokale

Wynajmę tanio lub sprzedam
lokal 21 m2 centrum Kwidzyna.
Tel. 694 648 302

Tczew, biura do wynajęcia,
tel. 510-172-628.

Lokal handlowo-usługowy do
wynajęcia ul. Wybickiego 1 B
(przy głównej drodze Gdańsk
- Człuchów) Starogard
Gdański powierzchnia 500
m2 (parter, piętro, magazyn,
duże zaplecze) kontakt - 697
989 410

Lokal handlowo - usługowy
do wynajęcia ul. Droga Nowo-
wiejska 9A Starogard Gdański
powierzchnia 780 m2 (1
piętro, nad sklepem Tesco)
Wydzierżawię 1 lub 2 stano-
wiska fryzjerskie, Malbork os.
Południe, tel.: 600 445 975.

Wynajmę 80m2 na działal-
ność gospodarczą.tel. 608
124 093.

Lokal 26m na biuro, gabinet
Starogard Gdańska róg Alei-
505597843

Kwidzyn wynajmę lokal 40m2
tel 665717360

Tczew, ul. Wigury wynajmę
lokal usług.-handl.-prod. 50
m2, 1200 zł/ mies. tel. (58)
531-23-42.

Starogard Gd. sprzedam
Kantor i wyposażenie biura
tel. 603 860 738, 58 562 85
75.

Starogard lokale handlowe,
biurowe-606467268

Pawilon 80m2 centrum
Starogardu, na wszelką dzia-
lność, miejsca parkingowe-
wynajmę 5-2157229

Stoisko DH centrum par-
ter-783969188

Kwidzyn, ul. Brat. Narodów
40 A wynajmę lokal handlo-
wo-biurowy 50 m2, 1220 zł
brutto, 606-890-045.

Tczew, wynajmę pomieszcze-
nie 46 m2, 698-812-782.

Sprzedam pizzerie Gniw,
okazja, tel. 502-500-204.

Tczew, centrum lokal oddam
w najem, 606-418-418.

Garaże

Garaże blaszane. Dowóz,
montaż gratis - cały kraj.
Raty. Producent, (58) 333-
12-28, 696-753-588, 512-
245-075. www.RobStal.pl

Garaże blaszane, bramy ga-
rażowe. Producent, tel. (59)
833-43-12, 798-710-329,
www.blaszanygaraz.pl

Garaże blaszane, bramy
garażowe. Transport, mon-
taż gratis - cały kraj - Raty!
Producent, tel. 503-073-111,
(58) 58-83-602, (94) 31-88-
002, (91) 317-88-72; (95)
737-63-39; www.konstal-
garaze.pl

Wynajmę garaż-100,-zł
Starogard Słowackiego 13 -
601 850 981

Tczew, ul. Jagiellońska -
Sadowa sprzedam garaż,
502-626-547.

Tczew, ul. Bema 19 wynajmę
garaż, (58) 531-19-61.

Malbork ul. Michałowskiego,
wynajmę garaż, 661153 693.

Starogard garaż sprze-
dam-728492039

Tczew, ul. Gryfa
Pomorskiego sprzedam
garaż murowany z kanałem,
cena do uzgodnienia, 505-
347-010.

Pozostałe

Firma wynajmie
pomieszczenie
opowierzchni 75,35
m2 z przeznacze-
niem na działalność
biurową, biurowo-
magazynową lub
usługową. Dobra
lokalizacja, tel: 58
533 89 86

Firma wynajmie
pomieszczenia
biurowe w Tczewie
o pow. 13,83m2.
Dobra lokalizacja.
tel: 58 533 89 86

Firma wynajmie
pomieszczenie o
powierzchni ok 55
m2, na działalność
magazynową, pro-
dukcyjną lub usłu-
gową. Obiekt dozo-
rowany, ogrzewany,
dobra lokalizacja.
Tczew, kontakt: 58
533 89 86

PRACA I NAUKA

Dam pracę

AVON.Praca.Lider.Konsul-
tantka.601 548 366

Jesteś, kreatywna/y,
mobilna/y, masz średnie
wykształcenie, chcesz zaro-
bić lub dorobić jako doradca
finansowo-ubezpieczeniowy,
zadzwoń: 792-800-626.

Zostań konsultantką AVON
TEL. 608 702 974.

Zatrudnię murarzy, cieśli,
pomocników od zaraz, tel.
725-369-905.

Energicznego sprzedawcę
samochodów z doświadcze-
niem zatrudnię, placą prowi-
zyjna Starogard-604108205.

Poszukujemy osoby
do pracy w Barze tel. 601
888 842

Praca w Niemczech dla
3 pracowników cekolarzy,
kafelkarzy, tel. (+49) 178-712-
56-04.

Starogard zatrudnię na
ciągniki w celu zimowego
utrzymania terenów ze-
wnętrznych- dyspozycyjność,
uprawnienia do prowadzenia
ciągnika tel. 664 482 368.

Tczew, zatrudnię fryzjerkę,
tel. 600-740-713.

Malbork, przyjmę barmanko-
kelnerkę oraz ochroniarza,
tel.: 55 272 25 87

Cukiernika lub piekarza,
Cukiernia „Kam” Malbork,
tel.: 604 598 659.

Firma Transportowa zatrudni
kierowcę z kat. CE, tel. 603-
741-947.

Dozorowanie w Tczewie
i okolicach - praca dla
niepełnosprawnych, tel. (58)
667-98-40.

Stolarzy, tapicerów-Staro-
gard-500124238, 502672833.

Firma Randstad poszukuje
osób chętnych do pracy
na stanowisku telefoniczny
doradca klienta. Jeżeli jesteś
osobą komunikatywną i
posiadasz umiejętności sprze-
dazowe oraz dobrą dykcję,
zgłoś się do nas. Kontakt:
od pon. do pt. od 9.00 do
17.00. Randstad Sp. z o.o. ul.
Gdańska 32, 83-110 Tczew,
tel. (58) 530-14-01; tczew@
pl.randstad.com

Osoby do roznoszenia ulotek
Tczew - Starogard, praca
dorywcza, tel. 501-100-978.

Zatrudnimy w Starogardzie
Gd. kucharka-kucharz do
pracy z doświadczeniem lub
do przeszkolenia, tel. 501-
100-978 lub ul. Okrężna 2A
Milenium.

Zatrudnię mężczyzn do
cięcia i rąbania drewna, tel.
696-040-664.

Firma zatrudni: kierowcę-
magazyniera kat. C, kurs
na przewóz rzeczy, obsługa
wózka widłowego; pracow-
ników produkcyjnych przy
opakowaniach; pracownika
na tartak z doświadczeniem,
tel. 604-245-086.

Szukam pracy

Prawo jazdy BiT, ślusarstwo,
praca fizyczna, budownictwo,
również dorywczo, delegacja,
tel. 609-18-77-15.

Lat 30, kurs na wózki
widłowe, kurs ochrony, byłem
operatorem malarni, prawo
jazdy B, C, obsługa kompute-
ra, tel.: 664 561 115.

Nauka

Ośrodek Szkoleń Operatorów

zaprasza na kursy operatorów:
- wózków widłowych,
- HDS-ów,
- żurawi,
- suwnic,
- dźwigów,
- podestów ruchomych i etc.
- Kursy SEP.

Tel. (058) 341-97-39,
kom. 669-381-859;
www.inzynieria.org

KURSY OPERATORÓW

- wózków widłowych,
- żurawi,
- suwnic,
- dźwigów,
- HDS-ów,
- podestów
- KURSY: SEP, spawania.

Kontakt: (058) 341 21 92
(058) 520 18 00

SZKOLENIA

OPERATORÓW

maszyn budowlanych i drogowych.

- koparko-ładowarki
- koparki jednoznaczyniowe
- ładowarki jednoznaczyniowe
- walce drogowe
- rusztowania i inne.

Kontakt: (058) 520 18 00

Bezpłatne szkoły policealne. Możliwość nauki przez internet. www.szkoly-lingwista.eu; tel. 58 303 30 30, 58 302 98 88

Badanie psychologiczne kierowców, operatorów na broń. Tczew, tel. 609-752-071.

Niemiecki 25 zł, 660-368-036.

Niemiecki, 663-775-138.

Angielski - korepetycje, tel. (58) 531-51-86.

FINANSE BIZNES

Kredyty bez BIK. Chwilówki. Dojazd, 602197948

Chwilówki, kredyty, 58/531-33-66, 606-968-815

Kredyty, pożyczki poza bankowe chwilówki, oddłużanie-indywidualne rozwiązania-dojazd tel.: 606-823-355 / 698-902-585

Kredyty bez BIKu gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, bez zaświadczeń, pod zastaw auta- :Pl. Hallera 23 58-5302818 /692-114-164 !!! KREDYTY, Hipoteka, konsolidacja, gotówka, bez BIK, na oświadczenie dla firm, Malbork, ul. Mickiewicza 67, tel.: 55 27298 08.

AAA chwilówki - 58 562 38 54 /67

Szybka gotówka dla prowadzących działalność, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (52) 683-82-10.

Pożyczki 300,-zł rata-12,93, 500,-zł-17,-zł- 664402620.

Szybka gotówka, tel. 504-562-466, (58) 777-29-52, (58) 683-82-10.

Kredyty na oświadczenie gotówkowe, konsolidacyjne, hipoteczne, samochodowe. Tczew, (58) 532-80-24.

Chwilówki na dowód bez żadnych zaświadczeń-587650152, 500738722

SPRZEDAM

Drewno kominkowe i opałowe grab, brzoza, dąb, buk, sosna, świerk, zrżyny; tartak - deski,łaty, więźby do natychmiastowego odbioru, 602-859-708.

Komplety skórzane, wypoczynkowe, tel.: 609 667 091

Koparkę Białoruś, Bester, tokarkę tel. 502 083 613

Ogrodzenia-siatka ocynk powlekana, produkcja, sprzedaż, montaż, bramy i płoty kute Pinczyn 505 260 793, 697 889 132

Olcha tanio-602836189

Pakowarka - zgrzewarka 1,9 tys. - 601 850 981.

Siatka ogrodzeniowa ocynk. PCV, leśna, słupki, bramy. Producent Przywidz, tel. (58) 68-25-138; www.limex.gdansk.pl

Suche drewno kominkowe-585881112

Tanio, segment młodz.-dzieciocy, 511-169-920.

Kupię

Stary motocykl 664308070

Kupię akordeon Hochner 72-basowy albo Weltmaister, tel. (58) 531-19-61.

TURYSTYKA I SPORT

Zima w górach - Bukowina k/Zakopanego, pensjonat przy wyciągach - 26.12.2010 - 02.01.2011r., 2 posiłki - 600,- zł/os. (dzieci zniżki) „Biuro Świat” tel. 58 561 23 60.

ZDROWIE I URODA

Specjalistyczny Gabinet Ginekologiczny - Tczew ul. 1Maja 18 Przychodnia „Pel-med” lek. Tadeusz Sikorski, wtorki i czwartki w godz. 14.00-15.30. Umawianie wizyt, 058/531-06-93, 604-237-647

Ginekolog, 604-237-647

Alkoholoodrucia, tel. (58) 348-02-32, 601-67-03-98.

Ginekolog-

514 081 033.

Urolog-Piotr Adamkiewicz USG układu moczowego-Starogard ul. Kościuszki 5 pon.13.00-17.00

Ginekolog pełen zakres 510497969

ZWIERZĘTA

Sprzedam

Kokoszki 11 tyg. i starsze, możliwość dowozu. Rudno, tel. 668-806-394.

Prosiaki - 668 788 103

Kucyki 2 tys., kozy 480,-zł- 601 850 981

Kwidzyn Jamniki Chihuahua tel 604062527

Sprzedam krowę i jałowicę Cielne-tel-58-535-14-06

Prosięta 20 sztuk sprzedam, tel. 500-805-532.

Prosiaki, 600-981-382.

Warchlaki, tel. 609-18-77-15.

Prosięta-506609149

Prosięta, 508-506-332.

Prosięta odsadzone-511486347

Byczki mlecza - 696559731

Kupię

Prosiakow 40 sprzedam.Tel. 504 124 548

MATRYMONIALNE

Pośrednictwo Zawierania Znajomości ul. Kościuszki 47 Starogard tel. 585628347

serwisy
aktualności
wiadomości lokalne
portalpomorza.pl
ogłoszenia
katalog firm



Centrum Finansowo Biurowe

w Kwidzynie, ul. Chopina 26

Posiada do wynajęcia

- lokale na działalność biurową
- oraz
- salę konferencyjną

w centrum Kwidzyna
ul. Chopina 26

tel. (055) 261-50-18
0605 399 929

JAK ZAMIEŚCIĆ OGŁOSZENIE DROBNE W TYGODNIKACH LOKALNYCH?

ZADZWOŃ DO NAS POD NUMER:

TCZEW: (58) 532-08-88

(58) 531-27-80

STAROGARD GD.: (58) 562-88-47

MALBORK: (55) 272-07-01

KWIDZYN: (55) 645-75-40

PRZYJDŹ DO NASZEGO BIURA OGŁOSZEŃ

TCZEW: UL. GDAŃSKA 32

UL. HALLERA 22

STAROGARD GD.: AL. WOJSKA POLSKIEGO 18

MALBORK: SIKORSKIEGO 13

KWIDZYN: CHOPINA 26



Sprzedam samochód. Tczew, tel. (0-58) 123-45-67. Proszę dzwonić po 18:30

FOTOOFERTA 30 ZŁ

ŻYCZENIA I NEKROLOGI JUŻ OD 20 ZŁ

GAZETA Tczewska

GAZETA Kociewska

GAZETA Malborska

KURIER Kwidzyński

KURIER Wejherowski

KASZUB

DZIENNIK POMORZA

TO CIEKAWIE

Płuca czują

Przez nasze płuca każdego dnia przepływa 15 tys. litrów powietrza. Nic dziwnego, że zanieczyszczenia, które wdychamy wraz z nim, mogą nam szkodzić. Naukowcy zaobserwowali, że w zadmionych miastach dużo częściej występują niewydolność dróg oddechowych i bóle głowy. Mieszczuchy częściej chorują też na astmę.

Zimą gorzej

Niska emisja jest szczególnie uciążliwa w sezonie grzewczym. Wtedy z tysięcy palenisk domowych do atmosfery przedostają się tony zanieczyszczeń. Nie chodzi tylko o „gryzący” dym, bo niektórych groźnych dla nas substancji po prostu nie widać gołym okiem. Ale problem jest ogromny – według europejskich raportów, w Polsce z powodu zanieczyszczeń powietrza umiera rocznie ok. 28 tys. osób. To najwięcej spośród wszystkich krajów Unii Europejskiej.

(AMS)

NASZ KONKURS

Namaluj plakat

Wciąż czekamy na prace uczniów pomorskich szkół podstawowych.

Trwa konkurs na plakat ilustrujący hasło „Nie truj sąsiada”. Adresujemy go do uczniów szkół podstawowych z całego regionu. Można startować indywidualnie, ale zapraszamy do udziału także całe klasy i reprezentantów poszczególnych placówek.

Prace mogą być wykonane dowolną techniką plastyczną. Liczy się pomysł, bo najlepsza praca zostanie opublikowana w katalogu, podsumowującego cykl „Nie truj sąsiada”, który ukaże się 12 stycznia 2011 r. Chcemy ją również wykorzystywać w kolejnych publikacjach, przygotowywanych w ramach prowadzonej edukacji ekologicznej.

Przewidujemy również nagrody dla najlepszych, bo nadesłane plakaty oceni jury.

Na prace czekamy do 17 grudnia. Można je przysłać pod adres naszej redakcji w Malborku: ul. Sikorskiego 13, 82 200 Malbork. (AMS)

Piece na celowniku

Specjaliści alarmują: za to, co dzieje się z powietrzem w miastach odpowiedzialna jest przede wszystkim emisja niebezpiecznych związków pochodzących z indywidualnych pieców opalanych głównie węglem.

TO WAŻNE. Niska emisja to spaliny, które wydobywają się z niskich kominów, głównie 10-20 metrowych, czyli z domów jednorodzinnych, kamienic i małych kotłowni. Zawierają one więcej zanieczyszczeń niż spaliny kotłowni przemysłowych. Najgorsze jest to, że nikt tej emisji tak naprawdę nie kontroluje. Tymczasem emitują one bardzo szkodliwe dla zdrowia substancje. Nie tylko je wdychamy, bo jeśli opadają na ziemię, przedostają się do wody i roślin, zgodnie z zasadą, że „w przyrodzie nic nie ginie”.

Niska emisja od dawna jest w centrum uwagi nie tylko ekologów. Plan działań naprawczych dla Pomorza zawarty jest m.in. w programach ochrony powietrza Pomorza, które zostały uchwalone przez samorząd województwa. Podstawowy wniosek jest wspólny dla całego regionu: w miastach należy podłączać budynki wielorodzinne ogrzewane indywidualnie do miejskich sieci ciepłowniczych lub wymienić piece na gazowe

lub takie, w których można palić ekologicznym paliwem.

Ciepłownicy chętnie zaopatrywaliby w ciepło całe kwartały starych kamienic. Ale modernizacja ogrzewania łączy się z wydatkami, które muszą ponieść przyszli klienci. Jednak większość mieszkań z piecami już dawno należy do prywatnych właścicieli, a ci nie zawsze chcą lub mogą ponieść koszty związane z podłączeniem do centralnego ogrzewania.

W tym mogą pomóc lokalne władze, przystępując do opracowania programu ograniczenia niskiej emisji, którego celem będzie ochrona zdrowia mieszkańców. A że na zdrowiu oszczędzać się nie powinno, w miejskich budżetach można wygospodarować pieniądze na dofinansowanie wymiany pieców na ekologiczne. Wkrótce samorządy znów będą mogły dofinansować wymianę pieców na ekologiczne. Od początku 2010 r. nie jest to możliwe. Co ważne, na mocy znowelizowanych przepisów, o dotację z miejskiej kasy będzie



Kominy w centrach miast uznawane są za główne źródło niebezpiecznych dla zdrowia zanieczyszczeń powietrza. Fot. Anna Szade

mógł ubiegać się każdy właściciel mieszkania.

Dotacja z budżetu gminy na wymianę źródła ogrzewania tak naprawdę nie jest niczym nowym. Takie działania od lat prowadziło wiele pomorskich samorządów.

95 proc.
Tyle kamienic na tczewskiej starówce ma prywatnych właścicieli. Z tego prawie nikt nie jest podłączony do centralnego ogrzewania.

M.in. władze Kwidzyna i Starogardu Gdańskiego realizowały własne programy likwidacji niskiej emisji. W ten sposób ograniczono stopniowo liczbę groźnych dla środowiska i zadmijających całą okolicę źródeł ciepła w miastach. Samorządowcy, przekazując dotację na wymianę pieców lub przyłą-

cza do sieci ciepłowniczych, liczyli nie tylko na efekty ekologiczne całego przedsięwzięcia. Jednym ze skutków walki z zadmieniem miasta było również zażegnanie konfliktów sąsiedzkich. To, co leci z komina sąsiada, często bywa przedmiotem sporów.

Anna Szade

Sprawdź u siebie

Wiele samorządów finansowało wymianę źródeł ciepła z tradycyjnych na ekologiczne. Wypłacanie dotacji musiało zostać wstrzymane. Wymusiła to nowa ustawa o finansach publicznych, na mocy której zniknęła możliwość dofinansowania małych inwestycji ekologicznych. Istniały specjalne programy, dzięki którym można było otrzymać dotację na ten cel. Gdy prawo zostanie już zmienione, sprawdź, co dzieje się w twojej gminie, nim zdecydujesz się na instalację pieca przyjaźniejszego dla środowiska.

Jeśli masz w domu piec, nigdy nie wrzucaj do niego śmieci!

Jakość powietrza zależy od ciebie

Spalanie odpadów to najgorszy z możliwych sposobów ogrzewania domu czy mieszkania. Choćby dlatego, że domowy piec nie jest do niego przystosowany. Osiąga się w nim temperaturę od 200 do 500 stopni Celsjusza. To stanowczo za mało, by skutecznie spalić śmieci.

To dlatego do atmosfery przedostają się pyły zawierające metale ciężkie, tlenek węgla, tlenki azotu, cyjanowodór i rakotwórcze związki – dioksyny i furany. Same tylko dioksyny to jedne z najgroźniejszych substancji jakie znamy – bo mogą uszkodzić płód i wywołać raka. A zanieczyszczenia z domowych kominów słabo się rozprzestrzeniają. Przy niekorzystnych warunkach pogodowych i zwartej zabudowie często po

prostu ponownie trafiają do mieszkań.

W gospodarstwach domowych można spalać tylko czyste (niezanieczyszczone chemikaliami i impregnatami) drewno. Nie wolno palić mebli, opakowań plastikowych, kartonów po mleku i sokach, butów, odzieży itp.

Jedynym ratunkiem jest świadomość ekologiczna, która przegrywa, niestety, z rachunkiem ekonomicznym. Problem wynika ze stosowania złej

jakości paliw do spalania, ale i wszelkich odpadów z gospodarstw domowych. Jedynie mówienie ludziom, że sami siebie trują i jakie to niesie za sobą konsekwencje, może w jakimś stopniu ograniczyć niską emisję – mówi Bogusława Luterek, naczelnik Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Starostwie Powiatowym w Malborku. - Jeśli uda się nam udowodnić, że ktoś pali niedozwolonym paliwem, możemy nałożyć na niego karę.

(as)

Do domowego paleniska nigdy nie wrzucaj śmieci. W ten sposób trujesz siebie i powietrze.

Fot. Archiwum



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Gdańsku

Dodatek dofinansowany został przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Fundusz nie ponosi odpowiedzialności za treści zawarte w dodatku.

Z wizytą w kwidzyńskich Komitetach Wyborczych

Skupienie zamiast fety

Zdjęcia: Mirosław Wiśniewski

Tym razem wszystkie Komitety Wyborcze ubiegające się o miejsce w Radzie Miasta Kwidzyna spotkały się w swoim gronie, aby na bieżąco analizować spływające dane z okręgów wyborczych. Startujący z listy Sojuszu Lewicy Demokratycznej spotkali się w biurze przy ul. Braterstwa Narodów już od godz. 17, podczas gdy pozostałe ugrupowania wyznaczyły spotkania na trochę późniejszą godzinę. Startujący z list Prawa i Sprawiedliwości spotkali się w siedzibie kwidzyńskiej Solidarności, „Kwidzynciacy” wykorzystali do tego salę bankietową Rink-Weis, natomiast Platforma Obywatelska jak zwykle spotkała się w Restauracji „Miła”. Niestety w żadnym z komitetów tym razem nie przewidziano wielkiej fety. Uczestnicy skupili się raczej na komentarzach związanych z kampanią wyborczą oraz przewidywaniu układów sił w poszczególnych radach.



► c.d. na str. 18

ed. techn. - KK

► c.d. ze str. 17



Na kanalizację i drogi

Policzyli pozabudżetowe pieniądze

Ponad 6,2 mln zł pozyskał samorząd gminy Kwidzyn z różnych źródeł. Ponad połowa z nich to pieniądze z Unii Europejskiej. Samorząd podsumował środki pozabudżetowe, dzięki którym udało się zrealizować gminne zadania. Wójt Ewa Nowogrodzka podkreśla, że liczby potwierdziły tylko, iż uzyskane dziewięć miejsc w województwie pomorskim w rankingu Europejska Gmina - Europejskie Miasto, nie było przypadkowe.

GMINA KWIDZYN.

Ogólnopolski ranking, organizowany przez Gazetę Prawną, wskazał gminy oraz miasta, które najlepiej radzą sobie z pozyskiwaniem unijnych pieniędzy. Pod uwagę brane były wszystkie środki unijne które trafiły do gmin, w tym pozyskane przez samorządy, przedsiębiorstwa, rolników i organizacje społeczne. Największa pozyskana

kwota przez nas to ponad 2 mln zł na budowę sieci sanitarnej. Pozyskujemy pieniądze jednak nie tylko z Unii Europejskiej, ale ze wszystkich dostępnych źródeł. Przykładem Agencja Nieruchomości Rolnych, z której uzyskaliśmy 642 tys. zł, a prowadzimy jeszcze rozmowy w sprawie dofinansowania budowy dróg osiedlowych w Marezie. Ponad 700 tys. zł to środki

z ministerstwa infrastruktury. Inwestycje w gminie wspierali także sponsorzy, którzy przekazali 600 tys. zł na realizację inwestycji. Kwotę 400 tys. zł przekazał nam samorząd miasta na wspólną inwestycję jaką była budowa kładki nad Liwą. Wsparł nas także zakład International Paper przekazując także 400 tys. zł. Oczywiście nadal zabiegamy o pieniądze

pozabudżetowe i mam nadzieję, że uda się w ten sposób zrealizować kolejne zadania - mówi Ewa Nowogrodzka.

Dzięki unijnemu wsparciu rozpoczęto budowę kanalizacji Podzamcze-Gurcz. Powstanie łącznie 15 km nowej sieci. Koszt inwestycji to ok. 3 mln zł, w tym środki unijne stanowią prawie 2,1 mln zł.

(jk)

NOWOŚĆ

WYSTRZAŁOWY MIX

na liczbę dotądowań

tylko w Erze

1 zł



Nokia C5

1 zł



Sony Ericsson Zyl0™

Na Święta upoluj Wystrzałowego Mixa w Erze!

- umowa na liczbę dotądowań, a nie na czas
- pełna kontrola wydatków
- jeszcze tańsze rozmowy z ekstrapakietami
- supertelefony już od 1 zł

Im częściej dotądowujesz, tym szybciej wymieniasz telefon na nowy.

Szczegóły na www.era.pl

Dowiedz się więcej! Wyślij SMS o treści MIX:

- jesteś klientem Ery, pod numer 5054 (opłata wg cennika)
- nie masz jeszcze telefonu w sieci Era, wyślij SMS pod numer 664 079 089 (opłata wg cennika operatora)

Wysyłając SMS, wyrażasz zgodę na kontakt z konsultantem Ery w celu przedstawienia oferty handlowej.



MOŻESZ WIĘCEJ

Aktualności ogłoszenia

portalpomorza.pl

Katalog firm i instytucji na Pomorzu

Ważne telefony

Szpital: Sekretariat - 645 83 00, pogotowie dyspozytornia - 279 39 09, Szpitalny Oddział Ratunkowy - 645 84 10, Izba Przyjęć, świąteczna i nocna podstawowa opieka zdrowotna - 645 84 15, 645 84 15, laboratorium - 645 83 80, 645 83 81. Straż pożarna 998; Policja: - 645 03 88; numery alarmowe - 997, 112 (z tel. komórkowego) Policjny Telefon Zaufania - 261 90 00 (czynny całą dobę)

Urzędy: Urząd Miejski w Kwidzynie - 646 47 00, 701, 702, 721; Starostwo Powiatowe - 646 50 00; Powiatowy Urząd Pracy - 267 27 00, Urząd Skarbowy - 279 26 47

Po pomoc: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (Kwidzyn) - 646 16 26; Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 646 18 00; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, ul. Grudziądzka 8 - tel. 2792119; Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna Filia Prabuty, ul. Reymonta 1 - tel. 278 21 16

Jedzenie na telefon: Zyggi's Pizza - 261 92 48; City Pizza - 261 22 55; Casablanca - 261 00 21; Bar Kebab - 279 70 14; Pizzeria Marcello - 275 93 04; Restauracja Orientalna Lotos - 261 63 51.

Konferencja Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

Jak wspierać młodzież?

29 listopada w Kwidzyńskim Centrum Kultury przy ul. 11 Listopada odbędzie się konferencja profilaktyczna, której tematem przewodnim jest „Pozytywna profilaktyka, czyli jak wspierać dzieci i młodzież i ich drodze do doskonałości.”

TO WAŻNE. - Adresatami konferencji są dyrektorzy, pedagodzy, psychologowie i wychowawcy szkół oraz przedstawiciele innych instytucji prowadzących działania profilaktyczne wśród dzieci i młodzieży - informuje Aleksandra Ochenkowska, referent ds. rozwiązywania problemów alkoholowych.

Konferencja ma zasięg wojewódzki i ogólnopolski do współpracy zaproszono też organizacje pozarządowe ze Starachowic, Sopotu, Gdańska, Malborka i Tczewa. Jej organizatorem jest Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

(ad)

Program konferencji

9.00 - Powitanie gości. Prezentacja Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kwidzynie.
9.15 - 10.00 - Wykład „Pozytywna profilaktyka czyli jak pomóc nastolatkom. Wnioski z badań nad zachowaniami ryzykownymi gimnazjalistów” - dr Krzysztof Ostaszewski - Instytut Psychiatrii i Neurologii Warszawa.
10.00 - 11.00 - Wykład „W ogrodzie pamięci - od deficytów do zasobów” - Piotr Bednarczyk - Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
11.00 - 11.30 - Przerwa kawowa.
11.30 - 14.00 - Warsztaty w grupach:
 - „Jak chronić się przed wypaleniem zawodowym” - Danuta Kielnik, Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
 - „Zasoby nauczyciela i wychowawcy w pracy z dziećmi i młodzieżą” - Piotr Bednarczyk, Sto-

warzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
 - „Zastosowanie sprawiedliwości naprawczej w rozwiązywaniu problemów agresji i przemocy w szkole” - Ewa Czerniewska, Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
 - „Spójrz inaczej na zabawę w profilaktyce” - Wiesława Kuchenbeker, Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
 - „Debriefing - doraźna pomoc psychologiczna dzieciom po wydarzeniach traumatycznych” - Kazimierz Koruba, Stowarzyszenie Psychoprofilaktyki „Spójrz Inaczej” Starachowice.
14.00 - 14.30 - Poczęstunek dla uczestników konferencji.
14.30 - 16.00 - Podsumowanie pracy w grupach. Zakończenie konferencji.

Recital Barbary Brody-Malon

■ Grechuta kontra German

GMINA KWIDZYN. **kontra G.** - pod takim hasłem w niedzielę, 28 listopada odbędzie się niedzielny koncert w Rakowcu. Barbara Brody-Malon zaśpiewa piosenki Marka Grechuty i Anny German. Artystka jest między innymi laureatką Festiwalu „Tańczące Eurydyki” im. Anny German w Zielonej Górze.

- Zapraszam do udziału w recitalu artystki, która wystąpi wraz z zespołem. Gościnnie na instrumentach

perkusyjnych zagra Michał Żymelka. Koncert rozpocznie się 28 listopada o godz. 18.00 w świetlicy kulturalno-oświatowej w Rakowcu - zaprasza Katarzyna Bednarek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie.

Barbara Brody-Malon jest absolwentką Akademii Muzycznej im. K. Szymanowskiego w Katowicach. Ukończyła Wydział Wokalno-Instrumentalny. Ma na swoim koncie wiele nagród i wyróżnień. Zdobyła między innymi II nagrodę na XVII

Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Poetyckiej „Dopóki jestem, uśmiechem, słowem, gestem” w Sieradzu. Organizatorami recitalu są Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka Publiczna gminy Kwidzyn.

(jk)



Święta coraz bliżej

■ Szopkę budować czas zacząć

GMINA KWIDZYN. Do 10 grudnia można zgłosić szopkę bożonarodzeniową do udziału w gminnym konkursie. Organizatorami konkursu są Gminny Ośrodek Kultury oraz Biblioteka Publiczna gminy Kwidzyn. Komisja będzie oceniała między innymi nawiązanie do tradycji, architekturę, wygląd i wykonanie figurek, kolorystykę oraz ogólnie wrażenie estetyczne.

W konkursie mogą wziąć udział uczniowie, przedszkolaki, uczestnicy zajęć pozalekcyjnych oraz pozaszkolnych form edukacyjnych, osoby indywidualne, a także rodziny. Do konkursu można zgłosić jednak tylko jedną pracę.

Celem konkursu na najpiękniejszą szopkę bożonarodzeniową jest zachowanie tradycji ich budowania. Zamierzamy później zaprezentować szopki jako element kultury chrześcijańskiej i narodowej. Zadaniem konkursu jest także rozwijanie wrażliwości estetycznej dzieci, młodzieży i dorosłych



oraz uzdolnień plastycznych. Poprzez konkurs chcemy kształtować aktywne i twórcze postawy mieszkańców naszej gminy wobec sztuki oraz tradycji kulturowej związanej z obrzędami okresu Bożego Narodzenia - mówi Katarzyna Bednarek, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kwidzynie.

Szopki można wykonać z dowolnego materiału, ale organizatorzy zalecają wykorzystanie materiałów naturalnych. Oceniana będzie także pomysłowość w doborze materiałów. Szopki należy dostarczyć

do 10 grudnia do świetlicy kulturalno - oświatowej w Rakowcu. Wyniki zostaną ogłoszone 15 grudnia na stronie internetowej GOK. Zwycięzcy zostaną poinformowani również telefonicznie. Wręczenie nagród oraz otwarcie wystawy szopek odbędzie się 17 grudnia podczas II Gminnego Przeglądu Kołęd i Pastorałek w Rakowcu. Informacji na temat konkursu Agnieszka Olszańska, młodszy instruktor kultury, pod numerami telefonu 55 275 94 70 lub 728 454 370.

(jk)

Dzieje się kulturalnie

Zdjęcia Wiskirskiego

Kwidzyńskie Centrum Kultury i Centrum Stomatologiczne Christ-Dent zapraszają na wystawę fotografii Makarego Wiskirskiego. Wystawa obejrzyć można w Centrum Stomatologicznym Christ-Dent przy ul. Wschodniej. Uroczyste otwarcie zaplanowano na czwartek, 25 listopada - godz. 18.00. Wstęp wolny.

Andrzejki w Kinie

Kwidzyńskie kino zaprasza na wyjątkowy seans filmowy. W sobotę, 28 listopada o godz. 20.00 wyświetlany będzie film „Stosunki Międzymiastowe” i każdy kto kupi jeden bilet na ten film (15 zł), drugi dostanie gratis. Bilety nabywać można w kasie kina. Informacja i rezerwacja telefoniczna - 55 279 34 24.

Koncert elbląskiej orkiestry Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na koncert Elbląskiej Orkiestry Kameralnej. Koncert odbędzie się w czwartek, 2 grudnia o godz. 19.00 w kwidzyńskim Teatrze Miejskim. Bilety, w cenie: 20 zł - normalny i 10 zł - ulgowy, nabywać można w kasie.

Mikołajki w kinie

Kwidzyńskie kino przygotowało również niespodziankę na „Mikołajki”. W poniedziałek, 6 grudnia w wyświetlane będą trzy filmy animowane, w polskiej wersji językowej. O

godzinie 14.00 pokazany zostanie film „Jak ukraść księżyc”, o godz. 16.00 - „Biała i strzala podbijają kosmos”, natomiast o godz. 18.00 - „Żółwik Sammy - w 50 lat dookoła świata”. Mali kinomani będą mogli również spotkać się z Mikołajem, a dla każdego widza przygotowana będzie słodka niespodzianka. Bilety na prezentowane filmy w cenie: 11 zł - ulgowy i 13 zł - normalny sprzedawane będą w kasie kina.

Janis Joplin w Kwidzynie

Kwidzyńskie Centrum Kultury zaprasza na spektakl „Moja mama Janis” czyli monodram z piosenkami Janis Joplin. Występująca na scenie Jolanta Litwin-Sarzyńska otrzymała za tę rolę nagrodę publiczności za najlepszą rolę kobiecą na I Festiwalu Teatrów Muzycznych w Gdyni. Artystce towarzyszy zespół w składzie: Fabian Włodarek - instrumenty klawiszowe, Tomasz Bielecki - harmonijka ustna, Piotr Szewczenko - gitara, Kornel Jasiński - bas, Seweryn Narożny - perkusja. Spektakl wystawiony będzie w czwartek, 9 grudnia o godz. 19.00 w kwidzyńskim Teatrze Miejskim. Bilety w cenie: 40 zł nabywać można w kasie. Informacja o wszystkich wydarzeniach kulturalnych oraz rezerwacja telefoniczna - 55 279 34 24.

PGNiG Superliga Mężczyzn - MMTS remisuje w Głogowie

Szcześliwa ręka kapitana



Maciej Mroczkowski zdobył w tym meczu tylko 2 bramki, ale chyba najbardziej istotne w całym spotkaniu. To właśnie po jego rzucie w ostatnich sekundach meczu kwidzynianie wywalczyli w Głogowie 1 punkt. Na zdjęciu podczas zwycięskiego pojedynku z Zagłębiem.

Fot. Mirosław Wiśniewski

Przed przerwą gospodarze zdołali jednak zmniejszyć rozmiary porażki i po 30 minutach kwidzynianie prowadzili 11:13.

MMTS wypuszcza przewagę

Po zmianie stron, lekkie zaskoczenie, bowiem kwidzynianie bardzo szybko wypuszczają wypracowaną przewagę z rąk. Chrobry zdobywa 5 bramek z rzędu i szybko wychodzi na prowadzenie 16:13. Na szczęście ta trzybramkowa przewaga również zostaje zniwelowana i w 42 minucie ponownie mamy remis - 18:18.

Choć czerwono-czarni zdobyli wówczas trzy bramki pod rząd, to nie wyzwoliło to fali kolejnych trafień ze strony MMTS. Punktowali natomiast gospodarze, niesieni gromkim dopingiem swoich kibiców. Głogowianie uzyskali najpierw dwu-, a później trzybramkową przewagę nad Kwidzynem - 23:20 i odrabianie strat w tym meczu stało się coraz trudniejsze.

Jubilat Orzechowski

Kwidzynianie jednak po raz kolejny zerwali się do ataku. Po kolejnej bramce Orzechowskiego, obchodzącego tego dnia urodziny, na cztery minuty przed końcem meczu kwidzynianie doprowadzają do wyrównania 26:26.

Od tego momentu ponownie następuje wymiana ciosów. Bramkę dla gospodarzy zdobywa Ścigaj, a do kolejnego wyrównania doprowadza Maciej Mroczkowski - 27:27. Gdy chwile później kolejną bramkę dla

za bramkę", wymieniając się skutecznymi zagraniami w ataku. Szalę na korzyść MMTS przechylił dopiero Robert Orzechowski, który w 17 minucie wyprowadził kwidzynian na przewagę 2 bramek - 7:9. Głogowianie jednak nie mieli zamiaru rezygnować z kontrolowania tego meczu i bardzo szybko doprowadzili do wyrównania. Przy stanie 9:9, kwidzynianie jednak ponownie pokazali się z dobrej strony. Po dobrej grze w obronie, czterokrotnie udało się wyprowadzić szybkie kontrataki, co pozwoliło na ponowne prowadzenie MMTS - 9:13.

Po dramatycznym meczu kwidzynianie zaledwie zremisowali wyjazdowy mecz z Chrobrym Głogów 29:29. Bramkę dającą jeden punkt zdobył Maciej Mroczkowski, doprowadzając do remisu tuż przed syreną oznajmiającą koniec spotkania. - To był tragiczny mecz - stwierdził po spotkaniu trener kwidzynian, Zbigniew Markuszewski.

PIŁKA RĘCZNA.

Kwidzynianom od zawsze bardzo trudno gra się z głogowska drużyną. Tym bardziej, gdy spotkania pomiędzy tymi zespołami rozgrywane są na trudnym terenie rywali. Dlatego nie

dziwiło nikogo, że od początku meczu oglądaliśmy bardzo zacięte i wyrównane spotkanie.

Wyrównany początek

Zespoły grały „bramka

Liga juniorów starszych - MTS deklasuje Cartusię

Wysoko, łatwo i pewnie

Zespół Kartuz przyjechał na mecze tylko w sześciuosobowym składzie, więc niewiele mógł zdziałać przeciwko kwidzyńskiej drużynie.

PIŁKA RĘCZNA.

MTS dominował na całym boisku, tylko przypadkiem dopuszczając rywali do szansy na zdobycie bramki.

15 bramek różnicy

Wystarczy tylko nadmienić, że po 25 minutach podopieczni trenera Marka

Woronowicza prowadzili aż 16:2! Ostatecznie pierwsza połowa zakończyła się piętnastobramkowym prowadzeniem gospodarzy - 19:4. Warto podkreślić tutaj, że trzy z czterech bramek zdobytych przez gości zdobył Przemysław Wenzel.

Wysokie i łatwe zwycięstwo.

Po przerwie kwidzynianie ruszyli za ciosem i kolejne bramki zdobyli Piotr Popowicz, Martin Mazurek i Maciej Hara. W efekcie kwidzynianie powiększyli prowadzenie do 18 bramek - 22:4.

Od tego momentu gra się jednak wyrównała i do głosu częściej zaczęli dochodzić zawodnicy Cartusii. Trwało to do 46 minuty, kiedy to bramka Wenzela zmniejszyła straty gości do 17 bramek - 27:10.

Końcówka jednak znów należała do kwidzynian, którzy zdobyli 9 bramek przy dwóch trafieniach gości. Mecz zakończył się zatem wysoką wygraną MTS - 36:12.

SMS-y bez wpływu na tabelę

-Jak dotąd przegraliśmy tylko mecze z SMS ZPRP II, ale punkty z konfrontacji z tym zespołem nie liczą się do końcowej klasyfikacji - mówi Marek Woronowicz, trener zespołu. - Jesteśmy więc na I miejscu rozgry-

CHROBRY GŁOGÓW - MMTS KWIDZYN 29:29 (11:13)

Chrobry: Stachera, Szczęsny, Zapora - Róžański 4, Bednarek 3, Mochocki 8, Świtala 2, Łucak 5, Frąszczak, Płaczek 2, Olecki, Ścigaj 5, Kuta.

MMTS: Suchowicz, Jedowski - Pacześny, Nogowski, Mroczkowski 2, Orzechowski 9, Peret 7, Marhun 5, Adamuszek 2, Rosiak 1, Cieślak 1, Rombel 1, Seroka 1, Łangowski.

Tabela PGNiG Superligi Mężczyzn:

	11	22	11	0	0	398-268
1. Vive Targi Kielce	11	22	11	0	0	398-268
2. Orlen Wisła Płock	11	20	10	0	1	337-282
3. MMTS Kwidzyn	11	15	7	1	3	316-308
4. Stal Mielec	11	13	6	1	4	356-336
5. Warmia-Anders Group-Społem Olsztyn	11	11	4	3	4	310-328
6. Chrobry Głogów	11	10	4	2	5	324-345
7. Zagłębie Lubin	11	9	3	3	5	350-364
8. Azoty Puławy	11	9	4	1	6	309-324
9. AZS AWF Gorzów Wlkp.	11	7	3	1	7	318-356
10. Reflex Miedź Legnica	11	6	2	2	7	280-319
11. Nielba Wągrowiec	11	6	3	0	8	310-332
12. Piotrkowianin Piotrków Tryb	11	4	1	2	8	282-328

Wyniki 11 kolejki:

Azoty - Zagłębie 34:34 (18:16), Orlen Wisła - Vive Targi 27:34 (14:16), Chrobry - MMTS 29:29 (11:13), Piotrkowianin - Reflex Miedź 26:30 (13:14), AZS AWF - Stal 27:36 (14:17), Nielba - Warmia-Anders Group-Społem 30:29 (14:17).

MMTS zdobywa Michał Adamuszek wydaje się, że mimo problemów, kwidzynianie zdołają wygrać to spotkanie.

obronców Głogowa, kapitan kwidzynian decyduje się na rzut z drugiej linii i tym samym zapewnia kwidzynianom jeden punkt.

Wojna nerwów

W ostatniej minucie rozegrała się jednak prawdziwa wojna nerwów. Najpierw bramkę dla Głogowa zdobył Tomasz Mochocki, co doprowadziło do kolejnego remisu w tym spotkaniu - 28:28. Piłkę mają jednak kwidzynianie, którzy zamierzają maksymalnie długo rozgrywać swoją akcję. Niestety nasi zawodnicy popełniają błąd, co skutecznie wykorzystują gospodarze wypuszczając Łucaka na szybką kontrę. Jedną bramką prowadzą więc gospodarze, a do końca meczu zostają już tylko sekundy. Ku zaskoczeniu

Kwidzyńska tragedia

-Nasza gra to była tragedia - stwierdził po meczu trener kwidzynian Zbigniew Markuszewski. -Každy zawodnik grał sam, choć do tej pory słyszeliśmy z grania zespołowego. Tym razem nasi zawodnicy maksymalnie zlekceważyli przeciwnika, choć mówiłem przed meczem, że możemy wygrać tylko wówczas jak zagramy zespołowo. Jeśli podejmiemy na luzie i bez respektu do przeciwnika, to wszystko może się wydarzyć. I to niestety okazało się prawdą.

(fox)

MTS KWIDZYN - CARTUSIA CARTUZY 36:12 (19:4)

MTS: Sądecki, Muszak - Palczewski 6, Hara 6, Popowicz 5, Mazurek 5, Zaboronek 3, Borzymowski, Rutkowski 2, Jankowski 1, Stromecki 5.

TABELA JUNIORÓW STARSZYCH:

1. SMS ZPRP I	8	14	347-205
2. MTS I Kwidzyn	9	14	280-197
3. SMS ZPRP II	9	12	322-254
4. Kar-Do Gdynia	9	12	330-263
5. Sambor Tczew	7	4	155-241
6. Sokół Gdańsk	8	2	184-270
7. Cartusia Kartuzy	8	0	138-326

wek i w środę czeka nas kolejny mecz z SMS ZPRP I. Wynik tej konfrontacji rów-

niez jednak nie wpłynie na naszą sytuację w tabeli.

(fox)

I liga kobiet - MTS górą w derbach Pomorza

Zwycięstwo na przełamanie

Po nerwowych końcowych dziesięciu minutach meczu, piłkarki MTS Kwidzyn ostatecznie pokonały AZS AWFIS Gdańsk 32:30. To pierwsze zwycięstwo i pierwsze punkty w tym sezonie podopiecznych trenera Mariusza Kupca.

PIŁKA RĘCZNA.

Od pierwszych minut starcie Kwidzyna z Gdańskiem było dość wyrównane. Widać było, że każda z ekip za wszelką cenę chce być górą w Derbach Pomorza. Dlatego też żadna z ekip nie potrafiła wyjść na więcej niż jedną bramkę przewagi w tym spotkaniu.

Pierwsza połowa na remis

Sytuacja zmieniła się dopiero w 20 minucie, kiedy po dwóch trafieniach Karoliny Ścieszko i

skutecznym rzucie karnym Martyny Podgórskiej, kwidzynianki wyszły na dwubramkowe prowadzenie - 10:8. Niestety jak szybko podopieczni trenera Mariusza Kupca uzyskały przewagę, tak równie szybko ją straciły. Przez kolejne 5 minut gospodynie nie potrafiły bowiem sforować defensywy Gdańska, pozwalając rywalkom na zdobycie 4 kolejnych bramek. W efekcie AZS AWF prowadził 10:12 i sytuacja gospodyń robiła się coraz trudniejsza. Na szczęście



Jeden z ataków Darii Tuptyńskiej powstrzymany przez zawodniczkę AZS AWFIS.

Fot. Mirosław Wiśniewski

MTS Kwidzyn - AZS AWFIS Gdańsk 32:30 (14:14)

MTS: Cymer, Guzewicz A. - Kasprzyk, Lipiak 1, Tuptyńska 3, Podgórska 8, Guzewicz K. 3, Ścieszko 7, Rybska 5, Pożoga K. 3, Woźniak 2, Jakonis.

TABELA I LIGI KOBIEC:

1. Pogoń Handball Szczecin	7	12	6	0	1	217-171
2. Słupia Słupsk	7	10	4	2	1	218-197
3. Sparta Oborniki Wlkp.	7	9	4	1	2	216-194
4. AZS AWFIS Gdańsk	7	8	3	2	2	220-211
5. AZS AWF Warszawa	7	8	3	2	2	220-211
6. AZS AWF Poznań	7	4	2	0	5	168-208
7. Start Elbląg	7	3	1	1	5	170-195
8. MTS Kwidzyn	7	2	1	0	6	196-240

Wyniki 7 kolejek:

Sparta - Słupia 33:27 (19:9), MTS - AZS AWFIS 32:30 (14:14), AZS AWF - AZS AWF 34:25 (17:13), Start - Pogoń Handball 17:31 (10:13).

dwie bramki Małgorzaty Rybskiej pozwoliły kwidzyniankom na doprowadzenie do remisu 12:12, a po kolejnych trafieniach z obu stron pierwsza połowa meczu zakończyła się remisem - 14:14.

Koncert kwidzynianek

Po przerwie jako pierwsze zaatakowały kwidzynianki, które w 33 minucie objęły prowadzenie 16:15. Niestety odpowiedź akademiczek była natychmiastowa i minutę później jedną bramką prowadziły rywalki - 17:18.

Później ponownie oglądaliśmy wyrównaną grę obu zespołów przerywaną dopiero w 40 minucie, kiedy to AZS zdołał wyjść na

przewagę dwóch bramek - 21:23. Przez kolejne 10 minut oglądaliśmy jednak koncert gry kwidzynianek w obronie oraz ataku. MTS zdominował rywalki na tyle skutecznie, że przez 10 minut pozwoliły AZS na zdobycie zaledwie 2 bramek przy 10 trafieniach ze swojej strony.

Nerwowa końcówka

W 50 minucie meczu MTS prowadził zatem nad Gdańskiem 31:25 i wydawało się, że pewne zwycięstwo jest w tym meczu na wyciągnięcie ręki. Niestety ostatnie dziesięć minut to prawdziwa wojna nerwów na ławce obydwoj zespołów. Kwidzynianki popełniały błąd za błędem, tracąc piłki i pozwalając

rywalkom na zdobywanie kolejnych bramek. W efekcie na trzy minuty przed końcem meczu MTS prowadził nad rywalkami zaledwie 1 bramką - 31:30. Na szczęście na minutę przed końcem, skuteczny sposób na obronę akademiczek znalazła Katarzyna Pożoga, która tym samym ustaliła zwycięstwo kwidzynianek w tym meczu - 32:30.

Pachniało remisem

Przy sześciu bramkach przewagi można było ten mecz spokojnie zakończyć zwycięstwem, jednak znowu złapaliśmy niepotrzebną karę - mówi trener Mariusz Kupc. - Poza tym rywal zmienił trochę system obrony, co również

pokrzyżowało nam szyki. Na szczęście w końcówce zdobyliśmy ważną bramkę i uspokoiliśmy wynik, choć do końca pachniało w tym meczu remisem. Cieszę się, że dziewczyny w końcu wygrały. Już dwukrotnie byliśmy blisko sukcesu, jednak zwycięstwa z Poznaniem czy Elblągiem w końcówkach wymykały nam się z rąk. Na szczęście tym razem dziewczyny się przełamały i mam nadzieję, że teraz będzie już tylko lepiej. Zagrałiśmy dobrze w obronie oraz co najważniejsze, zagrałiśmy zespołowo. Widać było współpracę dziewcząt na boisku, doskonale również zrealizowały wszystkie założenia przedmeczowe.

(fox)

Pewne zwycięstwo lidera

■ Liga juniorów młodszyc: MTS wygrywa z Conradem II Gdańsk

PIŁKA RĘCZNA.

Juniorzy młodsi MTS Kwidzyn pokonali Conrada II Gdańsk 32:28, w meczu piątek kolejkę juniorów młodszyc. Wygrana umocniła zespół trenera Mieczysława Rutkowskiego na fotelu lidera rozgrywek tej klasy.

Mecz rozpoczął się od dwóch trafień Gdańska, a kolejne bramki gości pozwoliły im wyjść na czterobramkowe prowadzenie w tym spotkaniu - 4:8. Podopieczni Mieczysława Rutkowskiego szybko potrafili się jednak

zmobilizować i w ciągu kolejnych pięciu minut doprowadzili do wyrównania w tym spotkaniu - 8:8. Natomiast w 18 minucie, po dwóch kolejnych bramkach Dominika Sonnenfelda, MTS po raz pierwszy w tym meczu wyszedł na prowadzenie - 10:9.

Połowa na remis

Niestety kwidzynianie nie cieszyli się z tego zbyt długo, bo już dwie minuty później goście odrobili straty i wyszli na jednobramkowe przewagę. Dwie bramki Marcina Michal-

skiego ponownie jednak dały prowadzenie gospodarzom, a w 24 minucie wzrosła ona nawet do 2 bramek różnicy - 15:13.

Jednak im bliżej końca pierwszej połowy, gdańszczanie stopniowo odrabiali straty. W efekcie po 30 minutach mieliśmy wynik remisowy - 18:18.

Bezpieczna przewaga

Po zmianie stron pierwsi skutecznie zaatakowali goście, jednak odpowiedzią ze strony MTS były trzy kolejne trafienia: Sonnenfelda,

Michalskiego oraz Damiána Dobosza. Pozwoliło to w 36 minucie kwidzynianom wyjść na prowadzenie 21:19. Uzyskane dwubramkowe prowadzenie okazało się dość bezpieczne i trwało do 48 minuty i stanu 25:23. Wówczas do bramki Conrada II trafili Michalski oraz Łukasz Kłos, a przewaga MTS wzrosła do 4 bramek - 27:23.

Sonnenfeld ustala wynik

Gdy w na pięć minut przed końcem meczu, po trzech kolejnych bramkach Michalskiego gospo-

MTS Kwidzyn - Conrad II Gdańsk 32:28 (18:18)

MTS: Trębiński, Górniewski - Streich, Panieczko 1, Dobosz 7, Michalski 10, Poźniak 1, Sonnenfeld 10, Dąbrowski, Burczyński, Kłos 3.

Tabela rozgrywek:

1. MTS Kwidzyn	5	10	155-123
2. Borowiak Czerny	5	6	149-139
3. Bellator Ryjewo	4	4	129-101
4. Conrad II Gdańsk	5	4	157-148
5. Polski Cukier Pomezania	5	0	130-209

Wyniki 5 kolejek:

Borowiak - Polski Cukier 40:29 (18:14), MTS I - Conrad II 32:28 (18:18)

darze prowadzili 31:26, było niemal pewne, że zwycięstwo pozostanie w Kwidzynie. Wynik meczu pewnym strzałem ustalili

Sonnenfeld i kwidzynianie mogli ponownie cieszyć z odniesionego zwycięstwa - 32:28.

(fox)

I liga mężczyzn - MTS I przegrywa z Elektrykiem Toruń

Byli kibice, był doping, zabrakło punktów

To już szósta porażka MTS I Kwidzyn w rozgrywkach I ligi mężczyzn. Kwidzynianie tym razem nie sprościli Elektrykowi Toruń, który pokonał MTS 2:8. Jedyne punkty dla gospodarzy zdobył Michał Korycki.



Jedyne punkty dla Kwidzyna zdobył w tym spotkaniu Michał Korycki. Fot. Mirosław Wiśniewski

TENIS STOŁOWY. Pojedynki z Elektrykiem Toruń był jednym z tych nielicznych spotkań w I lidze, które dawały nadzieję na wyrównaną walkę o końcowy rezultat.

- Moje przewidywania były przede wszystkim sparingowych rozegranych przed rozgrywkami - przyznaje Mariusz Schaefer, trener koordynator MTS Kwidzyn. - Co prawda w Toruniu sromotnie przegraliśmy, ale u siebie byliśmy bardziej skuteczni, przegrywając tylko jednym punktem. Bardzo dobrze wówczas zagrał Grzegorz Pietryka i Michał Korycki, którzy mieli poprowadzić teraz zespół do końcowego sukcesu.

Uznana marka z Torunia

Elektryk Toruń to klub o dużych tradycjach, mający stałą bazę treningową, przeznaczoną do uprawiania tylko tej dyscypliny sportu. Torunianie od wielu lat występują w rozgrywkach mężczyzn I ligi. W tym sezonie wzmocni-

li się dodatkowo dwoma pierwszorocznymi juniorami: Jakubem Dyjase i Konradem Kulpa. Obydwaj to wielokrotni medaliści kategorii młodzieżowych Mistrzostw Polski. Dyjas już jako zawodnik Elektryka został Indywidualnym Wicemistrzem Europy, Wicemistrzem Świata w grze podwójnej oraz brązowym medalistą tych mistrzostw w Reprezentacji Europy.

Dyjas mógł grać w Kwidzynie

- Jakub mógł także zostać zawodnikiem MTS Kwidzyn, bo prowadziłem takie rozmowy z jego tatą - dodaje M. Schaefer. W 2006 roku Kuba Dyjas i Michał Korycki reprezentowali Polskę na turnieju tenisa stołowego w czasie Młodzieżowych Igrzysk Państw

Nadbałtyckich w Neubrandenburgu. Tam się poznali i zaprzyjaźnili. Kiedy więc obydwoj zostali powołani do Ośrodka Szkolenia w Gdańsku, gdzie kontynuują naukę i treningi, próbowałem ściągnąć tego zawodnika do Kwidzyna. Niestety sprawa rozbiła się o pieniądze... choć wcale nie takie duże.

Porażki MTS

W pierwszej parze meczu Grzegorz Pietryka zagrał z bardzo dobrym obrońcą, Marcinem Marchlewskim. Torunianin gra czopowaną okładziną, która sprawia ogromne kłopoty przeciwnikom. Oprócz wspaniałego refleksu i czucia piłki podczas obrony, w momencie zwolnienia gry przez rywala, natychmiast podejmuje atak. To co pokazał w tym pojedynku obydwoj



Marcin Lach nie miał tyle szczęścia i przegrał swoje pojedynki singlowe oraz deblowe.

Tabela I ligi

1. Baruch Dojlidy Białystok	6	10	43-17
2. Słoneczny Stok Białystok	5	8	32-18
3. Elektryk Maximus Broker Toruń	6	8	34-26
4. Dekorglass Działdowo	6	7	34-26
5. Warta Kostrzyn	6	7	32-28
6. Euro-Styl Gdańsk	7	7	33-37
7. GLKS Nadarzyn II	6	5	27-33
8. SCK Hals Warszawa	6	2	24-36
9. MTS Kwidzyn	6	0	11-49

Wyniki ostatnich spotkań: Warta - Słoneczny Stok 4:6, Baruch Dojlidy - Elektryk Maximus Broker 4:6, Hals - Euro-Styl 4:6, Nadarzyn II - Dekorglass 3:7, MTS - Elektryk Maximus Broker 2:8, Słoneczny Stok - Dekorglass 6:4, Euro-Styl - Baruch Dojlidy 2:8, Hals - Warta 4:6.

zawodnicy na pewno mogło się podobać kwidzyńskim kibicom. Niestety Grzegorz przegrał 1-3. Na drugim stole porażkę poniósł także Marcin Lach, który przegrał z Jakubem Dyjase 0-3.

Deklasacja w piątym secie

W drugiej serii gier pojedynczych Michał Korycki zmierzył się z Michałem Krzyżanowskim. Mecz nie obfitował w długie wymiany piłek, bo obydwoj zawodnicy preferują mocny atak topspinowy z obydwu stron i starają się zakończyć akcję w pierwszym lub drugim

tempie. Emocji jednak nie brakowało, ponieważ prowadzenie w setach zmieniało co kilka punktów. Nawet prowadzenie 10-6 nie dawało jeszcze zwycięstwa, bo za chwilę było już 10-10.

- Przy stanie 2:2 Michał wygrał piątego seta 11-0 - podkreśla trener MTS. - Jeszcze przed chwilą wydawało się, że nie da rady bardziej doświadczonemu ping-pongiście, a tu taka deklasacja.

Drugi punkt Koryckiego

Gry podwójne kwidzynianie zaczęli rewelacyjnie,

bowiem para Pietryka-Korycki wygrała pierwszego seta z Marchlewskim - Krzyżanowskim, a Dudkiewicz-Lach prowadzili 10-6 z Dyjase-Kulpa. W tym momencie jednak szczęście Kwidzyna się wyczerpało. Dudkiewicz-Lach przegrali seta i cały mecz 0-3, a ich koledzy na pierwszym stole również ulegli rywalom po pięciostatowym pojedynku.

- I w tym momencie przegraliśmy mecz - podsumowuje M. Schaefer. - Mimo gry do końca, walki o każdy punkt, trzech kwidzynian przegrało swoje gry. Jedyne Michał Korycki zdobył drugi punkt w tym meczu. Trzeba też przyznać, że ułatwiono mu trochę zadanie, gdyż Marcina Marchlewskiego zastąpił obiecujący kadet Paweł Piotrowski, debiutujący w I lidze. Bardzo dziękujemy czterdziestoosobowej publiczności, która dopingowała kwidzyńskich zawodników podczas tego meczu. Cięższe jest, że jesteście z nami.

(f)

Złota drużyna - sukces uczniów SP 4

SZACHY. Uczniowie kwidzyńskiej „czwórki” zdobyli złoty medal w finale wojewódzkich szachów drużynowych. To trzech złotych krążków z rzędu wywalczony przez zawodników SP 4 w Kwidzynie.

W zawodach wzięła udział reprezentacja szkoły w składzie: Domi-

nika Wolek (kl. III), Paweł Fukowski (kl. V), Jakub Chatys (kl. VI), Kacper Olszewski (kl. III) oraz Kamil Bogusławski (kl. III). Wszyscy trenują pod okiem Adama Drewsa, trzy razy w tygodniu.

Niestety mimo trzech złotych krążków, jak dotąd tylko raz udało się wyjechać nowym

Mistrzom Województwa wyjechać na Ogólnopolski Turniej Szkół Podstawowych w szachach drużynowych. Wszystko za sprawą problemów finansowych związanych z wyjazdem. Wówczas jednak SP 4 zajęło VII miejsce w Polsce.

W tym roku złoci szachiści również marzą o tym,

aby stawić czoła najlepszym zespołom w kraju.

- Drużyna jest starsza i jeszcze lepiej przygotowana - stwierdził trener szachistów. - Dlatego mamy nadzieję, na jak najlepszy występ, a nawet medal. Liczymy także na życzliwość i przychylność władz miasta w sfinansowaniu naszego wyjazdu.



(f) Złoci medaliści SP 4 z trenerem Adamem Drewsem.

Na stołach II ligi kobiet i mężczyzn

Komplet zwycięstw Kwidzyna

Dwa zwycięstwa zanotowały na swoich kontaktach zespoły rywalizujące w II lidze kobiet i mężczyzn. Panie po ciężkim meczu pokonały LUKS Laskowice, natomiast męski zespół MTS II Kwidzyn zwyciężył Unię II Grudziądz.

TENIS STOŁOWY.

Zespół dziewcząt jest chyba w najlepszej sytuacji ze wszystkich ligowych drużyn kwidzyńskiego MTS-u, gdyż nie grozi mu ani awans, ani spadek z ligi.

-Na spadek jesteśmy zbyt mocni, natomiast na awans nie ma pieniędzy - mówi Mariusz Schaefer, trener koordynator MTS Kwidzyn. -Ponieważ grupa „A” II ligi kobiet rozgrywa mecze w czterech województwach, brakuje środków na transport. Siły sportowe na pewno by się znalazły, bo mamy kilka miejscowych zawodniczek, które z różnych powodów przedwcześnie zakończyły swoje kariery sportowe.

Skuteczna gra Doroty

Zwycięstwo nad Laskowicami to już druga wygrana tenisistek MTS Kwidzyn. Trzeba jednak przyznać, że rywalki postawiły kwidzyńniankom

poprzeczkę bardzo wysoko. Komplet punktów zdobyła po raz kolejny nasza seniorka: Dorota Wyrożemska, która tym razem musiała maksymalnie uruchomić swoje umiejętności techniczno-taktyczne, a przede wszystkim koncentrację w beznadziejnych wydawało się sytuacjach. Jej rywalka miała w czwartym secie trzy piłki meczowe, a w piątym aż pięć i... nie dała rady.

Bardzo dobrze zagrała Amanda Nabożna, która zdobyła 2,5 punkta. Do zwycięstwa dorzuciły się jeszcze: Natalia Kawecka i Katarzyna Trzaska.

Rachunki do wyrównania

Wygraną na swoim koncie zapisali także gracze MTS II Kwidzyn. Rezerwy pierwszoligowego MTS-u zmierzyły się w Kwidzynie z rezerwami grudziądzkiej ekstraklasy. Tym razem jednak to kwidzyńnianie cieszyli się ze zwycięstwa.



Grający trener rezerw MTS Kwidzyn - Aleksander Cichocki wywalczył w tym spotkaniu 2 punkty w grach singlowych.

-Z zespołem tym mieliśmy parę „krzywd” do wyrównania - przyznaje M.Schaefer. -W ubiegłych latach dwukrotnie zamiast drugoligowców pojawiali się w zespole z Grudziądza zawodnicy zespołu wówczas pierwszoligowi, którzy ogrywając nas mocno utrudniali kwidzyńskim zawodnikom drogę do I ligi. Tym razem w Kwidzynie nie pojawili się jednak zawodnicy ekstraklasy.

Przegrał wygrany pojedynek

Na pierwszym sto-

le punktowali: Łukasz Kaproń i debel Kaproń - Kamiński. Za to drugi stół, w składzie: Aleksander Cichocki i Sebastian Kurzeja dorzucił komplet punktów w grach pojedynczych, przegrywając jedynie grę podwójną. Na usprawiedliwienie naszych juniorów grających na pierwszym stole można dodać fakt, że przegrali z Wojtkiem Maćkowiakiem, mającym za sobą występy w I lidze. Drugą porażkę Mateusza Kamińskiego już jed-

nak trudniej zrozumieć, setach 2-0 i w trzecim bowiem przegrał swój pojedynek prowadząc w mając przewagę 10:8. (f)

MTS II Kwidzyn - KS Olimpia - Unia II Grudziądz 6:4

Punkty dla Kwidzyna zdobyli: Aleksander Cichocki - 2, Sebastian Kurzeja - 2, Łukasz Kaproń - 1 oraz debel: Łukasz Kaproń - Mateusz Kamiński - 1.

MTS Kwidzyn - LUKS Laskowice 8:6

Punkty dla Kwidzyna zdobyli: Dorota Wyrożemska - 3, Amanda Nabożna - 2, Natalia Kawecka - 1, Katarzyna Trzaska - 1 oraz debel: Nabożna - Trzaska - 1.

Ptasia rywalizacja

Wystawa gołębi pocztowych

KWIDZYN. Kwidzyński Oddział Polskiego Związku Hodowców Gołębi Pocztowych zaprasza na wewnętrzną wystawę gołębi. W najbliższym

weekend w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 przy ul. Warszawskiej podziwiać będzie można ok. 250 ptaków z kwidzyńskich hodowli.

-Jest to już piąta wystawa organizowana przez zarząd oddziału Kwidzyn - mówi Eugeniusz Krzyżanowski, przewodniczący wystawy. -Tym razem zaprezentowanych zostanie ok. 250 gołębi, które oceniane będą w dwóch klasach: standard oraz sport. Ptaki rywalizujące w klasie standard ocenian będzie dyplomowany sędzia Eugeniusz Gryń z Gdyni, który zwracał będzie uwagę m.in. na upierzenie, budowę gło-

wy, oka czy też mostku. Zwyczców klasy sport wybierać będzie natomiast zarząd wystawy, wyszukując najszybsze z wystawionych gołębi.

Organizatorzy zapraszają wszystkich kwidzyńnian do odwiedzenia wystawy zarówno w sobotę, jak i niedzielę. Dla gości przygotowany będzie także bufet.

-Chcielibyśmy bardzo podziękować pani dyrektor SP 4 za udostępnienie nam



sali do wystawy - dodaje E. Krzyżanowski. -Prezentacja oddziałowa to jednak dopiero pierwszy etap rywalizacji hodowców. Najlepsi wystąpią

na wystawie okręgowej w Gdańsku, skąd czołówka zaprezentuje się na ogólnopolskiej wystawie w Chorzowie. (fox)

Program wystawy:

Sobota, 27 listopada
8.00-13.00 ocena gołębi
14.00 oficjalne otwarcie wystawy
17.00 zakończenie pierwszego dnia
Niedziela, 28 listopada
9.00-15.00 zwiedzanie wystawy
14.00 wręczenie nagród
15.00 zamknięcie wystawy

ATRAKCYJNY TEREN W CENTRUM KWIDZYNA DO WYNAJĘCIA

Powierzchnia: 1161m²



(wym 18m x 64,5m)

Przy ulicy Konopnickiej w pobliżu stacji PKS i PKP. Super miejsce na punkt gastronomiczny, butik, auto-handel itp. szczegóły na stronie:

<http://www.zem-polmo.com.pl/ofertabiznesowa.html>
Kontakt: Tel. +48 /55/ 645-0-800, Fax: /55/ 645-0-801

ELEKTRYK

Poszukuję pracy jako :elektryk konserwator. Sieci domowe, uprawnienia SEP, obsługa komputera

Tel. 782 305 163

GAZETA GAZETA KURIER GAZETA
Tczewska Kociewska Kwidzyński Malborska portalpomorza.pl

znajdź nas na facebook